| Republika e Kosove's

i Komuna e Prishtines

KONTRATE

Numri i kontratés:!; 616-20-5188-5-1-1/C547
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik  LIMITPROJECT SH.P.K.; Rinesa SH.P.K.; DELTA - CCD
SH.P.K., Prishtine,Hyzri Talla, Qendra Tregtare, p.n, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjeiér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r pune e sh&nuara me poshté:
Ndértimi i cerdhes Xix&llonjat me numér identifikues: 616-20-5188-5-1-1 dhe
Numer te brendeshem:616 20 127 511

Neni | Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shté ekzekutimi i pundve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i cerdhes
Xixcllonjat

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 622 890,52 €; [Gjashtéqind e njézet e dy mijé e tetégind e némeédhjeté
euro e pesédhjeté e dy eurocent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose t& Vecanta t& kontratés. Autoriteti
Kontraktes do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontrakiuar né silvacione né vlera minimale nga 50000 € pér punét e

kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.

Neni 3 Rendi | pErparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratgn konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartgsise ose divergjencs, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

1 1 tutemi referojuni ketij numri (¢ kontratés ntt dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet g2 lidhen me thesarin,



Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit t# saj, ai duhet ta thoté kété n&
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t¢ pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit 1 tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet8 n& forma
& shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetoj&”, "miratoj "ose"vendos# "do t& interpretohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipeZ né tri origjinale, p#r Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinale p&r Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: ZEX = SBARS o,
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit /
Nénshkrimi: 42—7'7’7’?4"'7
Data: G 27, 2@%
Vula:

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

Emri;

Pozita: Zyrtar M istéltiv

Nénshkrimi: [\ #{I l M

Data: (6.0 2074

Vula:

P#r Kontraktuesin

Emri: M tw Eas)

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula;

2 Gyuha do 1€ jeie gjuha ¢ shirytézuar nga tenderuesit né k1¢ tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-20-5188-5-1-1/C547

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n& formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke p&rfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pun# t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
keérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t# tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar té kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&é marr& shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 12
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do 1& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e tér& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e pundve t& kontaktuara.

1.9 “KPK"™ do t# thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" do t# thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbulvara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jet& valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do t¢ béhen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s¢ 1¢ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit p&r & kérkuar pagesén nga ndonj
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé ¢shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dh&nien e
kontratés pérve¢ n¢ raste kur transferimi bghet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &ht& valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té tretd.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& n&nkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l¢shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p#rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh tidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht¥ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenc# e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& Kontraiés ose aprovimi i
n&nkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér nj& periudhg qé e tejkalon
até t¢ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, p&rkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjeheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s# skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése gshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japi
Kontraktuesit, pa pages#, nj¢ kopje & skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té tret¢ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i lé¢shuar Kontraktuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané& 1& nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n# p&rputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pergjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t¢ vendosur n¢ dispozicion t& tij né giendje
¢ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t# kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket t& drejié 1 ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihm&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t# cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi pun&n, Autoriteti Kontraktues do té bé&jé & gjitha
perpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t¢ nevojshme, si dhe lejet e q&ndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj& sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushiveprimit t& kontratés, ai, duke
fu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két# duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fugi néd
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorst vendord té tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim 1&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t€ pérfundojn& brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e biré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé té gjitha punét qé aifajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& beéhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, € cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q@
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q¢ jané peérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e miéposhtme:

a. n& qoft¢ se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t¢ ndryshme, vinga,
kamion¥ ¢ llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né& ményré & t& mos démtojé kalimtar&t e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendisim t€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb 1& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné& se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& #sht& pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefsh#m 30 dit¢ pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do 12 jet& né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.]1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, reziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhds garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve 8
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (p¥rveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgoj& Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim 12 tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé& pak se njé vit.

1.5 N& qofi¢ se ekzistojn& arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjas# afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tep&r kérkon modifikime ne programin e pun&ve né kuadgr t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin n# intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje n# lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurcjé
argument me shkrim Menaxherit (2 Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till¢, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t¢ pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t¢ rezuitoj¢ né& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programi.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin& n& vend-punishte gjaté gjith& periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér € siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t¢ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t¢ njofioj8
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta q# ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1& jeté n# shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat¢ koh#s sa ka qené n& vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& p&rfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n¢ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgpjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a)  Autoriteti Kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit¢sh pasi ka kuptuar se mund (& ket& vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qgllim t& b&je kérkesé per zgjatje t& periudhés s realizimit per té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, perveg ngse ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& ¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t# arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshi& dh&né e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& norm&n ditore t& cekur né KVK
per ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale n& bazé t# nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpres# kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj¢ kontraté me nj# palé t& tret# né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikchet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh#ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té& t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punds sé bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t¢ pérdorura, t& afia pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1& paragesé
piképamjet e tij brenda periudh&s s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béj¢ ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ pun#s né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil#sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 18 jen& n& perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith¢ periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jens objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1& pé&rfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonj#
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
permirgsoj¢ materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vet#m nése jan# riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeksir”, t¢ cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
per mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pungve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par# e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté 1& kontrolloje cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohe né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler¢suar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i has& né k&g aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1# paragesé
ndonjé arsye pér vonesé n& pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, mas#
dhe testoj& komponentgt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q&
t¢ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bithet n
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund @
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé¢ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k#tg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p#r rezultatet e testit, secili do t& japg nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn# q& kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjera pal kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e t& cilit
déshmohet se 8sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n¢ qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéher# dhe do ¢'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn ne ¢mimin e Kkontratés, atZhers
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1& bethen né Euro,

24.2 Pagesat do 12 rregullohen pir zbritje pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén nje pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ lNogaritel nga data n€ 12 cilén pagesa duhet (@ ishte beré, deri né datén kur pagesa Sshté bet¢ me vonesd, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve per t& cilat nuk &sht& dh&n& normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té béhen n# llogaring bankare t8
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pé#rmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pardoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé € @ cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1@
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do (& bijt pagest paradhénie Kontraktuesit 1& shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢
cakwar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontrakwesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé (e



2 |PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

Poz, |P&rshkrimi | poziclonit

Njtsla
maliisa

Sasia

Gmiml plr

njésl {€)

Totali {€)

GErmimi i gjerd i dheul{humusil) né theliés! mesatare
h=40 em pér rrafshimin e terranii, ku do (& nd&riohat

21 obfeklt . Malterlali | g&rmuar largohel né deponi legala (&
pércakiuar nga organ! mbikqyrés.

ml

16831.00

0.55

897.05

Gérmiml | dheut & kalegorisé sé& 11l -t& pér hapjen e
bodrumi. Largimi | t& nj&jlit n@ largési brenda kantierit pér
2.2 |pdrdorim né rregullimin e oborri, pjesa e leperet dhe e
padobishmae largohel nd deponl lagale t& pércakiuar nga
organi mblkgyrés.

m!

2808.00

2.00

5,816.00

Gérmimi i dheul té kalegorisé sa {ll -1& pér hapjen &
themelgve shiritore. Largimi | 12 njgjtit nd largdsi brenda
2.3 |kantlerit pér pérdorim nd rregullimin e oborril, pjesa e
teparel the e padobishme largohe! né deponi legsle 18
pércaktuar nga organi mbikqyrés.

ma

364.00

2.00

728.00

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-83 mm né
s irashesi d= 30 cm mbi dheun e ngjeshur, nén themeld
4 pllakén a objektil. Ngjeshur me mekankzim pérkales

J0Mpa

mI

204,00

10.17

2,074.58

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm né
lraghesi d= 30 cm mbi dheun e ngjeshur, nén shputén e
2.5 themeleve shiritore. Ngjeshur me mekanizim parkates
30Mpa .

mi

78.60

10.17

709.32

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavoril 0-863 mm mbi
26 [dheun e ngjeshur, brenda hapdslrave & themeleve
shiritore. Ngjeshur me mekanizim pérkates 30Mpa .

m!

334.60

1017

3,402.71

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshfa & zhavorit 0-32 mm nén
2.7 |pliakén & thamelit nd Irashesi d= 20 ¢m. Ngjeshur me
mekanizim pérkates30Mpa.

m!

136.00

10.17

1,383.05

Fumlzimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavodl 0-32 mm
28 |péreth muréve le bodrumil me fartesi 2.8 m dhe gleresi
0.8m . Ngjeshur me mekanizim pérkates

m’

265.60

10.17

3.008.14

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm ndn
2.8 |shputen e ihemeleve shiniore 1=10cm. Ngjeshiur me
mekanlzim pérkates 30Mpa.

m!

27.00

.17

274 .58]

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavoril 0-32 mm brenda
2.10 |hapésirave & themeleve shiritore. T=10cm Ngjeshur me
mekanizim pérkates 30Mpa.

ml

44.00

1017

447.45'

TOTAL

PQSICIONI:

18,630.88

3 |PUNET E BETONIT

Poz. |Plrshkriml | pozicionit

Njtisla
matlse

Sasla

Cmimi piir

njési (€)

Totali (€}

Furnlzim, transporti dhe betonimi i shiresés sé balonit me
31 belon {8 nglashur C-20 Mpa ne irashesi d =4-6cm x 2 nén

* |themel pllaké {4 objeklit , e cilla shérben sl shiresé
mbrojl&se o hidrotzolimit.

71.50

46.61

3,332.69

Fumiziml, ransporll dhe betonimi | shires#s s& betonit me
a2 beton (& ngjeskur G-20 Mpa ne trashesl d =4-6cm % 2 mbi
™ |xokullén e objektit, a cilla shérben si shiresd mbrojtéae o

hidrotzoiimit.

m&

48.00

48.61

2,144.07

Furnizmi, iransporii dhe betonimt | themelg pliakés me
3.3 |beton t& armuar C 25/30 Mpa né pahild pérkalése sipas
projeklit.

m’

338.00

556.08

18,618.84

Fumizmi, fransporti ¢he belonimi muréve le bodrumit me
1.4 |belon € armuar G 2530 Mpa Ne cmim te llogarilst edhe
adetiv Mapel Dynamon SX 32 osa le ngjajshem.

ml

85,00

§5.08

4608220

Furnlzmi, fransporti dhe hetordmi i themel@ve shiritore me
3.5 (beton @ amnuar C 25/30 Mpa n8 pahitg pérkaiBse sipas
projekdit.

137.00

7.548.61

Fumizmi, tranaporil dhe betonimi i xokulids s& themellt me
3.6 |belon (& armuar C 25/30 Mpa né pahilé pérkatése sipas

projektil.

67.00

55.08

3,660.68

Fumizimi, iransporti, lalimi dhe betonimi | mureve e
3,7 |ashensorit me belon 8 armuar C25/30 MPa né kallupet
pérkatédse sipas projektit.

m?

55.08

980.51

Fumizimi, transporti, latfmi dhe betoniml | trajeve dhe
3.8 |pllakeve konsiruklive té objektlt me beton te armuar
C25/30 Mpa, me pahilé pérkalBse sipas projekiil.

m?

45.00

35,145.00

Fumizimi, transporti, latimi dhe betonimi i shiyllave me
3.9 |beton (8 armuar C25/30 MPa né kallupel pérkaiBse sipas

projektit,

§5.08

7,105.93

Fumizimi, transportl dhe batonimi i efementeve tjera
konsiruktive si parahvriet. hvriet shkallel arkitrafel eti. Me

T 40
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PUNET E ARMATURES

Poz.

Plrahkrimi | pozicionit

Njésla
matiso

Gmiml piir

Sasia njésl (€)

Totali (€}

4.1

Furnizimi, transparli, prerja sl dhe vandosja e
ARMATURES GBR-400/500 Mpa né t&r8si né 1 gjitha
pozicionel sipas flogarisa siatike.

kg

170401.60 0.55

93,865.29

42

Furnizimi, transponii, presja dhe vendosja e rjetave Q-524

na te dy zonatl me speclitkacion

kg

19108.77 0.55

10,509.82

TOTALI POSIGIONI:

104,376.11

PUNET E MURATIMIT

Poz.

Pirahkelml [ pozicionit

Nitisla
matlise

Gmimi pér

Sasia njbisi (€)

Totali (€)

51

Furnizimi, lransporti dhe muralimi | mureve té jashime dhe
18 mbrendshme me blloka 18 argjiés giler | plolé d=25cm
me llaq vazhdues né pérplese 1:2:6 né t&rdsi sipas
projekiit

ml

601.00 38.14

22,919 49

o
na

Furnizimi, transporti dhe muratimi i mureve 1& mbrendshime
ma blioka {4 arg|lés giter | plotd d=12cm , mud me llag
vazhdues né pérpjess 1:2:8 n& 16dsl sipas projektil.

m’

3740 1017

380.34

TOTALI POSICIONI:

2),299.83

PUNET E KULMIT

Poz.,

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
maltése

Gmimi plr

Sasia njésl (€)

Totall (€)

6.1

Fumiziml, punimi dhe montimi | konstruksionil 18 kulmi
komplet mbi pllak& nga drud | prpunuar me:
Mahite=10/12em/; Nenmahile=12x14cm;Shiyllat=12x14cm
Shtangimel=12x12cm; danat=(16x7)x2cm;. n& t8rssi sipas
projekiil. Llogarla né m2 né sipérfaqe te rrafshal.

mﬁ

1075.00 12.711¢€

13,666.25 €

6.2

Fumizmi dhe vandosia e démasave 1524 mm mbi
konstruksionin kulmit, 51 bazament pér vendosjen e lelrds

difuzive dhe listelave. Llogarla né m’ na sipérfage tel
alsind.

1075.00 254€

2,73305€

8.3

Furnizmi dha vendosja e kontra listelave 2/4 cm n## ¢do

70cm mbi dyshemeng e démasave per krifimin e
siperfaqes ajrucse . Llogara nd m2 né sipérfage te
rrafshil.

ml

1075.00 0.19€

200,42 €

6.4

Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né ¢do 80 cm mbij
koniralisiela , Lloparla nd m2 né sipérfage te mafshét.

ml

1075.00 021€

227175 €

TOTALI POSICIONL:

16,826.48 €

PUNET E LLAMARINES

Poz,

Pérshkrimi | pozicionit

Njésla
matése

Gmimi pér

Sasla njgsi (€)

Totali (€}

7.1

Fumizimi, transporti dhe punimi i mbulesés s& kulmil me

llamariné & plastifikuar dhe valézuar punimi le relizohat
me (fallca) d=0.55mm me brinje t=4cm - "Tip T50" (100% e
minsleses), perfshi kuimarel, aksesorel percjelles par
komplelim, dha me shiresén kundér kondenzil, ngjyr8
sipas zgjedhjes s& inveslitorit. Llogaria né m2 né sipérfage
t& rrafshté,

mt

1075.00 6.00

6,450.00

7.2

Fumizimi, transporli dha montimi | ulluk8ve vertlkal nga
llamarina o plastifikuar me dimenzione ©12cm, t=0.50mm

145.00 7.63

1,106 35

73

Fumizimi, transportl dhe montimi | mveshjes horizoniale
dhe vertikale @ mureve le atikds nga llamarina e
plastifikuar t=0.55mm.

m?

358.00 7.63

2,730.51

7.4

Fumniziml, transporti dhe punimi | pikores 88 atikés nga
ltamarina *Tip T50" me ramje né andn o brandshme e
formésuar pér atikéin @ kuimit mbi gabaritin kryesor duke
péfshird adhe mbajldsit nga profilat metalike né ¢do 50
em, Glarésia e plkores {3 jel# min. 45 cm dhe duhei 18
mbuloj t&r& murin s& bashku me fasadén e jashime duke e

larguar pikén fashlé muril psr s& paku 3 cm,

21200 6.78

1,437.29

TOTAL! POSICIONE:

11,724.18

LIMIT PROJECT



PUNET £ HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT

Poz.

Pérahkriml | pozicicnit

Njéisia
matiige

Sasla

Gmiml pér
njiésl (€)

Totali (€}

8.1

Furniziml, transponi dhe punimi | hidrolzofimit horizontat
me saldim {8 lidhjeve s& themel# pliakds dhe mursel e
jashtme (& bodrumit me larl&si h=3m. Hidroizolimi (&
puriohel me material hidroizolues shuméshiresor - fip}
kondor, {=5.2mm dhe me nje shirasé lyerje bitultti Llogaria

g m?

1087.00

5,08

5,527.12

82

Furnizimi, transporii dhe izolimi | dyshemes dhe mureve
ma lartés] 1.6 m 18 nyjet sanitare me hidrolzolim 18
1&ngshém flekslbil dykomponeniésh si isomal ose |
ngjajshem Aquamat Flex né dy shiresa . N& gmim duhet &
pérfshihet edhe aplikimi i pélhurave t& poliesteril ose
rjetave me fije qelqi nd kénde pér 14 panguar plasariljen e
hidroizolimit si dhe sanimi paraprak | t4 metave t&
sipérfages me Durocret, Rapleret ose Adiplast ose te
ngjashem. GJaté aplikimH 1& malerialeve t& respakiohen 1&
giitha kushtel teknike 18 pércakivara nga prodhuasi,

ml

719.80

5.08

3.656.58

8.3

Furnfzimi, transporii dhe punimi | kidroizolimit me saldim 18
lidhjeve ne murin e alikés me iartés! h=1m. Dhe lidhjen me
konstruksionl e kulmil. Hidroizoliml (& punohel me maierial
hidreizalues shuméshiresor - lipi kondor me dy shtresa me
Irashesi {=5.2mm dhe me nje shiresd iyarje biiulitl Liogaria
ne m2

m?*

358.00

5.08

1.818.64

8.4

Fumiziml, transporil dhe punimi i hidroizoimH me saldim &
lidhjeve mbi pllaken e katit | te pjesve hyrsa ne objekt.
Hidroizolimi 18 punohet me material hidrolzolues me dy
shiresa me trashes 1=5.2mm dhe me njo shiresé lyerja
bituliti Liogaria ne m2

mﬂ'

87.00

5,08

340.36

8.5

Furnizimi dhe punimi | hidroizolimit horizontel me saldim 16
lidhjeve nén pllakén e dyshemes, hidrolzoliml punohet me
material hidrolzolues shumashlrasor - tipl kondor, t=4mm
dhe me nje shirese fyerje bitufii, Liogarla ne m2 .

m!

480.00

5.08

2,438.40

8.6

Fumizimi, transport! diie punimi me stiropril N4 [{asadés
sé |astime, me trashétsl 1=16 cm sipas projektit, N& gmim
1 licgarilel ngjilesi dhe elementet lidhese-lipliat.

m?

16840.00

12.71

20,847.45

a.7

Furnizimi dhe vendosja @ materiallt termoizolues
{styroodur) me trashasl i=10 cm e clla vendoset p&rreth
muréve te bedrumit dhe perrrehl xokules se objkiit me
lartesf h=1m. N& gmim & llogarital ngijitesi dhe elementet
lidhese-lipllat, dhe PVC folia.

m’

458.40

12.71

5,826.26

a8

Fumiziml dhe vendosfa e malerfafil termolzolues
(styroodur) me trashes? t=10 c¢m e cila vendoset mbl
phakén o kulmit. N& ¢mim 18 llogaritat dha PVC foifa.

ml

1075.00

12.71

13,663.256

8.8

Fumnlzimi dhe vendosja & materfalit lermoizolues me
trashési 1=4.0 tm 2x2 e clla vendoset né pliakén e

liogaritet edhe shiresa mbroji@se e lermolzofimit folja
plastike.

bodrumit mbi pilaken e pardheses dhe katitl. N# cmim 18

m}

1280.00

254

3,279.66

TOTAL

POSICIONI:

57,387.74




8 |PUNET E ZDRUKTHETARISE
Njésia Cmiml plr

Poz, |P&rghkriml | poziclonlt ks Sasla njésl (€} Totall (€)
Furnizimi dhe montimi i siparfages ndriques, fasada
glysym strukiurale me profifa te aluminit dhe Xhami i
lameluar 3.1.3 x14 (xham | lemperun) x 8 ma PARSOL ma

8.0 ngyré la 2228, Llogaria né m?.Dimansionet e profilit m? 130.00 45.00 5.850.00

horizontal dhe vertikal fe ju pershialen siperfages dhe
delajeve te projekiil.
Paérshkrimi i pBrgjithshém:
Dritaret e Jashime duhel le jene me profile nga plaslika {pvc) me glergs! min. 8.3cm me shtalé fusha-komora termike dhe tri gomina
perimelrika EPDM. Profilet me ngjyré e bardhé .
Xhama la lrefishié (lermopan) fioat 4+12+4+12+4mm, hapdsira e vakuumit e mbushur ma gaz argon, Radhitja ne profil: xham 4mm
(katér slinor) +12mm (fajsna ndar@se) + xham 4mm (i ihjeshte) + 12mm (fajsne ndardse) + xham 4mm Low-E. Ddhe rolela ie jashime
nga alumini me ngjyré 16 bardhd, secila hapje 18 ke!d rolotén e vel, siguresa n& 1@ dy ané! e roletds dhe roleta 18 keté mekanizem
elektrik,
Viera e pérgjlihshme ¢ kalimil te temparaturlis ne dritare/dyer (xhama dhe profile) nuk duhet 1e Jele me e madhe se Us1.1Wim?K.
Gdo krah | dritares qe hapel dubel le jele me hapje min 90° dhe “kiper” dhe te ketd elementel e parafabrikuara pér ajrim, dy nga to pér
marjen @ ajrit te pastdr dhe nja pér largim te ajrit nga branda.
Dritarel te pajisen me doreza nga sekuestike (me kushineta). Dyerl @ hyrjes ma brava dhe mekanizim pér mbylie me gelés.
Te githa materialet a dritareve duhet te jen nga prodhuese me certifikata ta kualitetil, Jzolimit, mbrojtjes se ambientit, rezistente nga
gérvishlje dhe nga uji. | ler pozicioni te punchel dhe montohet sipas projeklit kryesar/skemas se hapjeve dhe udhézimeva te
prodhuese i cerdifikua.

9.1.3 { Pozs 03 me dimansicna 315°200 cm | copt | 2400 | 20000 | 4,800.00
Pérshkriml | pérgjithshém:
Dritaret e jashime duhet te Jane me profile nga plastika (pvc) me gjerdsl min. B,3cm me shiatd fusha-komora termike dhe tr gomina
perimalrike EPDM, Profilel me ngjyrs e bardha .
Xhama te trefishté (lermopan) Roal 4+12+4+12+4mm, hapésira e vakuomil & mbushur me gaz argon. Radhitja ne profil: xham 4mm
(katér stinor) +12mm {fajsne ndar&se) + xham 4mm (i thjeshte) + 12mm (la)sne ndardse) + xham 4mm Low-E.
Viera e pérglithshme e kalimil te temperalurgs ne dritare/dyer {xhama dha prafile) nuk duhet 1a jelc me o madha se U=1.1W/mK.
Gdo krah i dritares qe hapet duhel te jele me hapje min 80° dhe "kiper” dha te ket elamentel e parafabrikuara pér ajrim, dy nga lo pér

9.1 |marrjen e ajrit le pastér dhe njé pér largim le ajrll nga brenda.

Dritaret le pajisen me doreza nga sekuestike (me kushinata). Dyerl e hyrjes me brava dhe mekaniz&m pér mbyije me gelds,
Te glilha materiale! e dritareve duhet te Jen nga prodhuese me cerlifikata te kualitetit, izolimit, mbrojtjes se amblentil, rezistenie nga
gérvishtje dhe nga uft. | ter pozicionl te punohet dhe montohet sipas projeklit kryesor/skem&s se hapjeve dhe udhézimeve te

mutilvesy e cerbiihua,

9.1.1 | Pos 01 me dimensicne 100*260 cm copé 23.00 80.00 2,070.00
9.1.2 | Pos 02 me dimensione 130280 cm cop#l 24.00 70.00 1,680.00
8.1.3 | Pos 04 me dimensiono 200200 cm copd 4.00 160.00 840.00
9.1.4 | Pos 05 me dimensione 280x315 ¢m copé 3.00 150.00 450.00
9.1.5 | Pos 08 ma dimensione 80*80cm copé 8.00 5212 2.1
9.1.6 | Pos 07 me dimensione 80*330cm copd 12.00 100.00 1,200.00
8.1.7 | Pos 08 me dimansiona 50°120cm copd 3.00 45.76 137.28

0.2

Furnlzim, transporti dhe montimi | dyerve me mbl ndriqim, rréshqilése auiomalike le hyrja kryesore, erémbrojiésin dhe dalia ne obor.

Prodhuesl. GEZE, Dorma ose prodhuas i cilBsisé s& njéjts

Tipl: Slimdeive SLT/SLT-FR me dyer dykrah&she me komizé (8 holis

Korniza e dyarva: 40 mm

Qelqi: TransparentAamalun 5+12+5mm

Mekanizmi l2viz&s me motor té Inlegruar nd kuling me lart8sl 70 mm

Nglyra: E hirlé - 14 jel# e nj&jté me al& (& profileve t& fasadés gjysméstruklurale ekzistuese

N& gmim t& périshihen & gijtha elemenlet parcjelise si profilet e aluminil né dysheme me kanale drejtuese ose elementet drejluese
mbi dysheme, senzorét me meze infra 18 kuqe pér deteklimin e lévizieve 18 tipil “Combined deteclor GC 363", sensordl e sigurlss,
brava pér mbyllje mekanike (& dyerve n& dyshema dhe kornizg, njésin& me mikroprocesor8, njésia pér hapje emarpjente dhe

alementel ljera pércjall&se,

8.2.1

Pos a mea dimensiona 280°350 cm | copd8 | 300 | 50000 | 1,500.00

8.3

Pérehkrimi | parpjithshém:
Dyer e jashime duhet ta jene me profile nga plastika (pvc) me gjesdsi min. 8.3cm me shiaté fusha-komora termike dhe 4l gomina

perimelrke EPDM. Profilet me ngjyré e bardhé .

Xhama le irefishlé (larmopan) float 4+12+4+12+4mm, hapésira e vakuumit @ mbushur me gaz argon. Radhilja ne profil: xham 4mm
(katér &tinor) +12mm (izjsne ndarése) + xham 4mm (i thjeshie) + 12mm (lajsna ndarése) + xham 4mm Low-Edhe roleta te Jashime nga
alumini me ngjyré 18 bardhd, seclla hapje 14 kel# rolet3n e vel, siguresa nd & dy anét e rolelés dha roleln 18 ketd mekanizemn eleklrik.
Viera e pérgjithshme e kaiimil le temperaturés ne dritare/dyer (xhama dhe profile) nuk duhet ia jele me e madhe se U=1.1Wim'K

Gdo krah i dritares qe hapel duhel le jels me hapje min 80* dhe "kiper” dhe te ketd elemenlet e parafabrikuara pér ajrim, dy nga to p&r
marjen @ ajrit le pasiér dhe njé pér largim ta ajril nga branda.

Dritaret ie pajisen me doreza riga sekuestike (me kushineta). Dyert e hyrjes me brava dhe mekanizém pér mbyllje me gelés.

Te glitha maleralet e dritareve duhet te jen nga prodhuese me certifikala te kuafitelit, izolimi, mbrojljes se ambientit, rezistents nga
gérvishtje dhe nga ujl. | ter pozicioni le punohel dha montohat sipas projeklit kryesor/skemBe sa hapjeve dhe udh@zimeve te

predhuase te cerifikua.
AW &

8.3.1

2,700.00

cops | 600 JJ| 45000 | v \

Pos a' ma dimensiona 280°330 crm |

1
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9.4

Pérshkrimi | péngjithshém
Dyer e Jashtime duhet te Jene me profile nga plastika (pvc) me glerést min. 8.3cm me shtaté fusha-komora termike dhe tri gomina

perimetrike EFDM. Profilet me ngjyré e bardha .

Xhama te trefishlé (lermopan) float 4+12+4+12+4mm, hapésira e vakuumit e mbushur me gaz argen. Radhitja ne profil; xham 4mm
(katér stinor) +12mm (lajsne ndarése) + xham 4mm {l thjeshte) + 12mm (lajsne ndardse) + xham Amm Low-E

Viera e pargjithshme e kalimil te temperalurgs ne drilare/dyer (xhama dhe profile) nuk duhet te jete me e madhe se U=1.1W/mK.

Gdo krah i driteres qe hapat duhet {e jele me hapje min 80° dhe “kiper” dhe le kelé slementel o parafabrikuara pér ajrim, dy nga o pér
mazsrjen a ajrit te pastér dhe njd pér fargim te ajril nga brenda.

Dritaret te pajisen me doreza nga sekuestike (ma kushineta). Dyert e hyrjes me brava dhe mekanizém p&r mbyllje me elés.

Te gjitha materialel e dritareve duhet le jen nga predhuese me certifikala le kualiletit, izolimit, mbrolljes se amblentit, rezistenta nga
pérvishije dhe nga uji. | ler pozicioni te punohet dhe monlohet sipas projeklit kryesor/skemés se hapjeve dhe udhézimeve te

prodhuese te certifikua.

9.4.1 | Pos b me dimensiena 180°260 cm copd 2.00 150.00 300.00
9.4.2 | Pos a"_me dimensione 150°280 cm copd 1.00 150.00 150.00
$.4.3 | Pos b" me dimensione 180°210 cm copl 3.00 150.00 450.00
Fumnzimi dhe montimi | dyereve 1& brendshma me mbindriqim dhe hapjen brenda komizes se deres  nga madiapani | kualilelil {8 farlg,
8.5 |me korniz metaltke me gjérsia t=25cm, me wmeka nizem aulomalik-hidraulik. Hapje dhe mbyllje me selés dhe 18 gjitha elementst tiera
pércjellése, duke périshiré inkastrmin ma 4 baghamé.
9.5.1 | Pos ¢ me dimensione 260110 cm___ copé 12.00 100.00 1,200.00
9.5.2 | Pos d me dimensione 260°110 cm copé 7.00 160.00 1,120.00
Furnizimi, transporil dhe montimi | dyerve 18 brendshme zjamqéndruese dykrah&sha me mbindrigim
Materiali: HORMANN ose prodhues | cligsisd s8 njgjia,
Paneli: H16-1 T60 Fire Proof Door, panel kampozil me trashéisi 65 mm, | veshur me llamaring geliku 1.5 mm dhe mbushje nga leshi
mineral dhe lahe "Thin Rebate"
Korniza e derés: kornizé dypjeséshe & kembinuar p8r mure nga llamarina me frashési 1.5 mm dhe e mbushur me lesh mineral ose
malerial Yetdr zJarrgéndrues.
Izoliml termik: UD=1.7 W/m3K
0.6 ({lzolimi akustik: 45 dB
Rezistenca ndgj thyerjes: WK 2
Dorézal: Inox - tipi | levés me kapak vertikal t& zgjalur dha profit pdr cilinddr
Ménteshal: 3 pjesash pér pesha 18 médha, ma ngjyré kromi mat.
Dera duhet 1& ketd mekanizmin hidraubk pér vetmbylje dhe mekanizmi pér hapje né rast rreziku "Panic Bar”
Dlmensionat: 115x%210 cm
Najyra: aniracid
Dizajni si n# skemén e zdrukthlarisé
9.8.1 | Pas b me dimensiong 280*160 cm ] _copé | 200 | 15000 | 300.00
Furniziml dhe montiml | dyereve te Nyjeve Sanilare nga PVC profilet. Profili me diamelar te bazes Min. Bcm , me min. 5 komora
{hapesira termike) dhe tre mbyllje gome.Plastika te jet e lidhur me profil te gelikut adakual per profilin e cakiuar.Profili duhet le aning
%7 Ivierat ur prej 1.3 Wim2 . Panell thermopan dizajni | le ciles duhet te jet | alert me projektin zbalues. Dyert duhet ta ankorahen me
bulone te galvanizuar .
9.7.1 | Pos @ me dimensione 210x80 cm copd 46.00 50.00 2,300.00
8.7.2 | Pos I me dimensiona 210x100 cm copé 400 100.00 400.00
Furnizimi , iransporli dhe monitim! | ders se garazhes ma
dim 525x240 me panel t= 42mm | zinkuar | mbushur me
9.8 |malerial lermolzolues*poliroteran( rezistent ndaj flohjes copd 1.00 600.00 600.00
dhe nxetil, mekanizmi me molosr me riym dhe hapje
manuale,
TOTALI POSICIONI: 28,180.00)

=



10

PUNET E SUVATIMIT GLETIT DHE FASADES

Poz.

Pérshkriml { pazicionit

Njésla
matése

Cmiml pér
Sesiat Vaeilie)

Totall {€)

104

Furnlziml me material dhe suvatimi | sipSrfageve 18
mbyllura me blloge argjiie deri né nivelin e plafonit me
matarial té parapérzier sl ROFIX 510
(g8lqere+gimento+agregat) ose malerial 18 ngjashdm me
trash@si 15 mm- 20mm. N& ¢mim 18 pérfshihel trajlimi
paraprak | bazés me Kag sprucues ROFIX 670 ose material
& ngjashém, listellat metalike pér caklimin e Irashésisé s&
llagil, k@ndoret motalike, listelial dilaluess {anpulzlesite)
nga plastika me rrjeté armiml dhe shirit vetngjités pér dyer
dhe drilare dha mbrojfja e 18 gjitha pozicicneve {8
zdrukihlaris® me lofie t8 PVC-58 si dhe rrjeta @ PVC-88 ma
file qelql pér pérforcimin e Hagit nd gdo pjes# ku kalahal
nga njé material né tjetrin si blloge-baton,

m!

5891.00 2.00

11,382.00

|

102

Furnizimi me material dhe patinimi | mureve me dy shiresa
giet-masé (secila me trashési sé paku 1 mm) ROFIX 225
ose malerial 18 ngjashém. (kelu nuk parashihen muret te
nyjet sanitare}, paraprakishte (8 behel pergaditja ma
I&ndén bazé, siperfagja duhet {8 jelé e lémuar dhe e
gaishme pér ngjyros|a.

m?

5080 00 n.e0

3

£48.00

103

Furnizirl, transporti dhe ekzekutimi i fasadés lermike
demil {ne llogari le merret mjelé rabic, llaq i plastifikuar
baza nglyra) n8 nuansa sipas pérzgjadhfes s# projekluesit
ose Investiloril.

m!

1640.00 1.50

2,460.00

TOTALI POSICIONI:

16,890.00

11

PUNET E NGJYROSJES

Poz.

Pérshkriml { pozicionit

Njisia
matése

Gmiml pér
Sasia njtisl (€)

Totali (€)

Fumiziml, lransporil dhe ngjyros)a e murave, dhe kthinave
{& brendshme mbi bazament 18 gletuar , me polikolor ne dy
shiresa ma nuancd té bardhd.sto ose le ngjajshme

m}

5080.00 0.50

2,

540.00

11.2

Furnlzimi, transporlt dhe ngjyrosja e mureve, te jashmie le
iasades nie nuante (e Lardiie, e verdhd, kige, Kallér, apu
sipas rekomandimit nga organi mbikqyres.

ml

1640.00 1.80

2,

952,00

Fumnizimi dhe lyerja @ mureve ta kthinave koridoreve,
hapésirave pér ngrénje. Me ngjyre ia yndyrshme ne lartesi
h=14m

m?

620.00 0.40

248.00

TOTALI POSICIONI:

5,740.00

12

PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
malésa

Gmimi pér
Sasla njgsi (€)

Totali (€)

121

Fumizimi, transporll me maleria! dhe mveshja e shkaliéve
dhe rampes te parahyrja me plaks te granilit me
dimensione 33x80¢m, dhe lrashesl 1=2em me ngjyré dhe
teksturé 1@ pércakiuvar nga orpani mbikqyrés. Pllakal duhet
& Jend rezistente ndaj réshgifjesme sipérfage 18
vrazhd&/td flakéruar, 18 Klasit min.R12, rezstente ndaj
ndryshimeve 18 temperaiurds, rezisianle ndaj ngricave, me
shkalld 1& vogél 18 thithjes sé lagéshiis8, razistenls ndaj
abrazionit dhe t& pdrshtaishme pér frakuentim {8 madh me
képucé né amblenta publike, rezistente ndaj kemikaljeve
dha ndaj krijimit t& njoltave.

Najitja & pllakave te graniit & bihel me nglitds kuslitally
fieksibil dhe hidroizolues sl Cerasit CM11 Plus pa fuga .

ml

22.00 40.00

880.00

12.2

Furnizimi, {rasporti dhe montimifveshja e shkalidve
emergfente duke perfshire edhe koridorin nga Granili |
paliruar, jo méshqit@s, me prerje lasenke ms gialésia sa
krahut | shkallés. Shkelésja me lrashési t=3cm me
pérpunim "hatkor* nga tehu | jashidm shkelés; ballorja dhe
pushimorfa t=2cm, Kéndoret ne perimetrin e murit t=2cm
dhe me lartési min. 10cm ne le pjerrét, mbushja
perimetrike me [zolues alaslik me baze Silikoni. Paneleal &
vendosen me ngjilés pér pilaka sipas DIN/ EN 12004
{tempaeralura e apikimit: +5°C derl 30*C). Ne gmimK (s
pérfshihen hapja e min. kalér vijave {d4xh4mm) pér mos
rréshailje pér ¢do shkelése dhe te gjitha punét e
nevoishme pér k&t pozicion. Ngjyra me nuance bezhe,

ballorja te Jeld me e ndrilshme/bardh nda) shkleses.
Llogarital ne metér kalror.

mt

32.00 40.00

1,280.00




123

Fumizimi me malerfal dhe mveshja e mureve t& nyjeve
sanilare derf né lartésiné 2 2m, me pllaka 18 glazuara
qeramike me dimensfone, ngjyré dho toksturd 16
péreakiuara nga organi mblkqyrés. Pllakal pér mure duhel
18 jend rezistente ndaf ndryshimeve 18 iemperaturgs,
rezistenie ndaj ngricave, me ehkalld & vogél t& thithjes sé
lagéshiis@, rezistente nda| abrazionit, rezistente ndaj
kemikatjeve dhe ndaf krijimil t§ njollava, Nyjiija e pllakave
té b&hel ma ngjités kualitativ fleksibil dhe hidrolzolues si
Ceresil CM11 Plus me fuga 18 glera 3 mm. Masa pér
mbushjan & fugave duhst (& jeté kualllative, fleksibile dhe

rezisiente ndaj ujit s Ceresit CE40. N& gmim & pérfshihen
listellat kéndore nga alumini si dhe izolimi | fugave
punuese me sillkon sanitar rezistenl ndaj mykut si Cerasit
€525,

m!

693.40

20,00

13,868.00

12.4

Fumizim! me material dhe mvashja e dyshemesé sé
nyjeve sanitare, me pllaka t& paglazuara geramike me
dimensione 33x33cm, me ngjyrs dha feksturs {8
pércaktuar nga organi mblkqyrds. Pliekat duhat 18 Jens
rezistenle ndaj rréshqitjes t& klasit min.R12, rezistenta ndaj
ndryshimeve t& temperaluréis, rezislente ndaj ngricave, me
shkallé (8 vogé! 18 thithjes s8 lag8shiis8, rezistente ndaj
abrazlonil dhe & p&rshtatshme pér frekuentim t& madh me
képucd né amblente publike, rezislente ndaj kemikaljeve
dhe nda krijimit t& njollave.

Ngjilja e pllakava {¢ bithet me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues si Cerasil CM11 Plus ma fuga 3 gjera 4 mm.
Masa pér mbushjen e fugave duhet 18 jet8 kualitalive,
fieksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit CE40. N8 ¢mim
1& périshihen listellat k&ndore nga alumini st dha kzolimt i
fugave punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykut si
Ceresit C525.

ml

158.90

7.00

1,112.30

12.5

Furnizimi, transport! dhe mveshja a muréve 1& kuzhinés
me lartesi 0cm . Ne cmim te llogaritel edhe mveshja e
dyshmesé na hapésiral @ depos dhe kaldatores dhe punimi
I perimeliit h=10.0 cm me plaka & paglazuara qeramike
me dimensione 33x33cm, me ngjyré dhe teksturd 18
pereakiuar nga organl mbikgyrés Plakat duhet t4 jend
rezistanta ndaj rréshyqitjes t8 klasit min.R12, razlstente ndaf
ndryshimeve té lemperalurés, rezistente ndaj ngricave, ma
shkefl@ 18 vogel (8 thithjes 8 lagéshtisé, rezistente nda)

abrazionit dhe & pérshiatshme pér frakuentim 18 madh me

képucé né amblente publike, rezistanie nda) kemlkaljeve
dha ndaj krijimil 1& njoNave.

Ngijltja e pllakave 1t béhel me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidraizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga 18 gjera 4 mm.
Masa pér mbushjen e fupave duhet {8 jel8 kualltative,
fieksibile dhe rezistente ndaj ujit si Cerasit GE40. N& gmim
t& pérfshihen fistellat k&ndora nga alumini sl dhe zolimi |
fugave punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykui sl
Ceresit CS25.

167.00

7.00

1,169.00

TOTAL

POSICIONE

18,308.30




13

PUNET E DYSHEMESE

Poz.

Pérshkriml | pozicionit

Njbsia
malise

Cmiml pér
Sasla njés) (€)

Tolall {€}

131

Fumizimi, transporti dhe punimi i shireses nga maleriali i
farbetonit ne hapésiren e garazhave dhe rampés né
bodrumit, me trashesl 10 cm, ku mé paré t& bahet amimi
ma armaturé Q335. N& gmim (& Hogartet edhe fugimi | fero
betonit, dhe sinfalizimi horizonlal pér parkingje.sipas

paraqilfes grafike

m?

540.00 3.00

1,620 .00

13.2

Furnizimi | materialit, transpori dhe punimi | shireses s&
nivetizimit n& pllakén e bodrumil pllaken e perdheses
plizken e kalll dhe pllakén e kulmil. Making me trashési 5.
7cm mbi bazén e p8malifur 18 shiresave (zoluese
striroporit t=4cm.

m!

3280.00 .00

9,840.00

133

Furnizimi, transpori] dhe vendosja e dyshemese lincleumit
komplel ne siperfagen e p&idhesés dha kalit |. me trash&si
4mm me ngjyrd sipas organit mbikqyrés punimi té
raglizohel ( ne rolne) lidhfa beher me ngjites adekual, ne
llagari te merrel shiresa velenivilizuessa, ngjitesi adekuat,
diktunl dhe shiriti treth perimelrit te mureve ne larlesl h=8
cm

m!

1784 60 .00

5,353.80

TOTALI POSICIONI:

16,813.80

14

PUNET E PLAFONIT

Poz.

Pirshkriml | pozicionit

Njisla
matése

Gmiml pér

Saaia njési (€)

Totali (€)

Furnizimi ma material dhe punimi [ plafonil 1& l8shuar nga pllakal modulare 80x60 cm 1& prodhuesit "Armsireng” dhe nj& pjasé e vog#l me pliaka

heksagonale sl Oplima Canopy ose ndonjii prodhuest jalsr duke parishird konstruksionin metallk si tipl Ammsirong Prelude 24 TLX me mbajlés
primar dhe sekondar dhe varése (8 tipit “Quickhanger”. Pliakat jané me pErbére 18 ndryshme né varéisi (& deslinimit 1& kihinds dhe mund 18
leng me pérbésfe minerate dhe zBapsorbuese. Ngjyra e pllakave dhe konsiruksionil duhel 18 jelé RAL 8010 (Standard While} apo le

percaklohet nuanca nga organi mbikgyres
N& vazhdim jané dh#n sasilé e malerialeve 1& zbrthyera sipas liojit.

14.1

Fumnizimi dhe monlimi | plafontt nga pllakat modulare me
pérbérje minerale zdapsorbuese - Ullima +dB - tipl Board 8
- 7688 M - 600x600x15 mm me Konstrukslonin metalik
Anmnsirong Prelude 24 TLX dhe vardee 18 tipit
"Quichhaigen” vse le nyjasinme duke pdifshi g [ gjlihe
mjetet lidhése 1& nevojshme si liplla, lidhése kéndore, dhe
elemente lidh&se pér fikelm né profilin perimetrik, o]
Puniml la realizohet ne ményré profesionala , duke filfiue
nga mesl dhe ne perfundim simetrtk.

ml

1740.00 5.00

8,700.00

14.2

Fumizimi dhe puniml | tavaneve te varura ne le glitha nyjet
sanitare dhe gardérobat depo , depo per materiale
ditektike. Me pllake nga aluminl me {rashés 1=0,8mm, dim.
680x60cm e mbéshtjellur me film mbrojiés PVC, Najlyre
RAL 8010 {e bardhe). Pllakat duhet e jene: te vrimosura,
z¢& 1zoluese, antimagnetike, antibakteriale, le pasirueshma,
lérose, kundér dhe lagéshisé rezistonte ndaj zjamh
F80min. Pllakal duhet i jene me standard te kualitetit
sipas 1SO 8001,

Varja (~50+70cm) punohet me Konstrukslen aluminl dhe
aksasor parkalds pér k&S lloj tavani duke pérfshird te
gfitha punél e nevejshme pér k8lé pozicion sipas
manualeve nga pradhues te certifikuar.

m?

260.00 10.00

2,600.00

TOTALI POSICIONI:

11,300.00




16 |PUMET E PARTERIT

Poz, |Pérshkrimil pozicionit

Njésia
malise

Sasla

Cmimt pér
njésl _(€)

Totali (€)

Pastrimi { malerlalve inerle pér krijimin e kushtéve per

151 né plasen grafike, s dhe Iranspori | deri ne deponi.

ndertimin e hapsirave me kubzave 14 cilal jané paragitur

m?

770.00

0.08

6525

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfages sé

15.2 |nevojshme terthore per kullimin e ujrave siparfagesore,

j Ms= 30 Mpa.

parlerit me saktési der né +2 cm,duke kiijuar pjerresin e

ngjeshja me cilindér vibrues der! ne arritjen e kempakiesls

ml

770.00

3.00

2,310.00

thyer ma frakison 0-83 mm ne hapesiren e troluarve,

15.3 parkingjev rrugés pér qasje dhe rampés. Me trashesi (=30

cm na gjendje te ngjeshur (Ms=40 Mpa) .

Furnizimi, transporli dhe ngjeshja @ materialit nga guri |

ml

231.00

5.00

1,155.00

15.4 |thyer me frakison 0-31.5 mm me lrashesl =10 cm ne

Furnizimi, transporli dhe ngjeshja e malerialit nga guri |

ml

77.00

5.00

305.00

glendje le ngieshur (Ms=60 Mpa) .

fe imel. Llogarija ne meler kairore.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave ne hap8sirat
e parkingjve me dimensione 20x20x8 cm me ngjyre ta hirit,
155 |° ¢mim te Kalkulohat shiresa e reres fraksion 4 mm me

™ |trashesi =5 cm dhe mbushja e fugave le kubzave me rer

m!

120.00

5.00

600D 00

Furnizimi, transportl diie batonimi | shiresEs s& belonit
penthet objekiil me beton & ngjeshur C-20-25 Mpa ne
158 lirashesi d =10cm Ne cmim le llogaritet edhe armiml me
met Q-503

850.00

6.00

3,900.00

mm 500 x500 mm 28 kg, e recikluar me q&ndrueshmérn
UV, shiresa e sipdrme me granula me EFDM, sipas

me armalurd rjeté Q-355, belonit t shiohe! aditivi pér

Té gjilha shiresal e dyshemesé té jend sistem [ njé
prodhuesi duke périshirg edhe ngjit8sal adekual, Ky
poziclon té realizohei madeamos nga stafi prolesional |
15.7 trajnuar pér realizim t& produkiit dhe né t8rés| sipas

Obligim i punékryesil &shté sigurimi i materialit dhe

pradhimit gjalé realizimit dhe mbrojifa nga ndikimel
aimosferike ( (& reshurat, diellt elj. ). Punskryast giaté

njési.

CS0 Rubber Floorings ose prodhues i ngjajshém me te
njéjtat karakteristika.

Furniziml me malerial dhe punimi i dyshemesd nga goma
fleksibits tek kendi i lojrave per femijg, *“B40 rubber” {= 40

standarle & BE standarill (EN1177: 2008), TOV qertifikata.
Shiruerje a shiresés nga betoni i armuar me trashési 10cm

rezislencG ndej lageshtisd. Tl kushtohet kujdes nivelimit
dhe evilimit 1£ gropave dhe deformimeve glaté betonimit

udhézimeve & prodhuesit.. Té ofrohel garancionl 3 vile .

ofertimit 18 prezantojé katallogun e matertafit - prodhuesil
dhe melodelogfing e realizimit. Pozlcionl legarliel me gmim

Vérejtie: Pjerriésia e lerenli duhel & jeté 2-3%. Prodhuesi

m!

185.00

6.00

1,110.,00

praj cefikut t8 pakoroduesh#m Anox-f { 6 copé), duke
mbashletur né kémbé pre] ¢eliku (8 galvanizuar,

Mbéshtelésja punchel pref nj# démrase 18 velme
5.8 |drurifpanell maskv 8 fidhur pér raun prej geliku te

pér 18 nuajtur ngjyrén nalyrore 1 druril.

Furnizimi, transporti dhe montimi i ultsés WOODY ose le
nglashme me mbéshietése . Uldsja punohet pref paneleve
t& drurit masiv {loji | druril tropikal) t8 fiksuara me bulona

tkrijuar njé sistem sendvig t cill mban pesh#n o uldses 18

ngjyrosur me ngjyre le plastifikuar te 2aze . Maodell | uidses
eshte LWD 150t me dimesione 1800x780x584mm. Uldsja
kérkon mir8mbajtje minimale , pa shiresa pérfundimtara
ma dru vetém & impregnuar kundér démtimeve (insekie)

copé

800

100.00

800.00

Fumizimi, ransporli dhe vendos)a e skajoreve me

skajoreve

159 dimensiona 8/20 cm per kufizimin e kubzave dhe rruges
" |per qasje , ne gmim le llogaritet batonl per shtangimin e

282.00

3.00

846.00

me trashesi t=10cm | klasit | per mbjellien e barit, Dheu
15,10 |duhel te Jele | permirsuash&m qe laviohet me mjete
adekuale, le jate per bar natyral per parge. Te krjohet
pjemtésia 1% per largimin a ujrave aimasferik.

|Fumizimi,transpartf, shirimi, rrafshimi dhe perpunimi dheut

m]

103.00

4.00

SR

412.00

/N
LIMIT PROJECT




15.11

Furnizim, iransporit dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja
{Acer platanoides “Globosum), me kurare mize 1o
formuar, 200 cm i larié mbi siperiagen e dhewt, perimnetér te
trungut 18-22 cmsistem monjor mise | zhvilluar, | pércjellur ine
dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet duke ¢ hapur nje grop me
dimensione T0x70x70 cm, ¢ e cila mbished me dhe natyrol {marr
nga shiresa e siperme ¢ tokes, 0-25 cm thellesi, | eili kn teksturs
lymore, lymore-argjilore ase ranore-argjilore, i pasur me maleric
ushqyese dhe pH nga dobat acidike deri dobat bazike,
perkniesisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakishi perzihet me [-1,5 kg
treset (dise i luleve) dhe 100-150 B pleh mineral i kombinuse
NPK. Dimet nuk guxojne 1 Jeng (& infekinor me ndonje
stmundje apo démtucs,

copé

15.00 60.00

900.00

16.12

Furnizimi, fransporii dhe mbjellja e drurit dekorativ-Ginko
{Ginkgo biloba™), Dru dekorativ gjethat & verdha ne
vieshig, me lariesi 250cm mbi nivefin e dheul, rezistenc
ndaj tokave jo shume pjellore, loferant ndaj ndoijes
urbana. Mbiflet duke e hapur njd grop me dimensione
70x70x70 cm, a e ciia mbushel ma dhe natyral (marr nga
shiresa e sip&me & tokés, 0-25 cm thelldsi, 1 ¢ili ka
teksturé lymare, lymore-arglilore ose rarore-argjitora, i
pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike dert
dobét bazike, pérkaiésishi 6,1 deri 7,8), i cill paraprakishi
pérzihet me i-1,5 kg tresel (dhe | luleve) dhe 100-150 g
plah milneral | kombinuar NPK, Bimét nuk guxojnd I8 jend
18 infektuar ma ndonjd sémundije ape démiues.

copd

16.00 60.00

200.00

1513

Fumiziml, transporti dhe mbjellja @ OPATIJA- pérzieje e
bari! pér sipérfaqet me disi), | gentifikuar. Mbiliet nd thehisl
0.5 deri 1 cm dhe distancé 2-3 cmi. Sasla & nevojshme pér
1 m2 dshié 20-25 g. Pas mbjelljes béheat ngjeshja me
cilindra 30-50 kg & réndé dhe ujilia me kujdes t& shiuar.
Toka né 18 cilén mbillel duhst paraprakish t8 lavrohst n&

thellgsl 20-25 cm, imt&schet dhe rralshohet mirg, té jels e
pasur me materla ushqyese, leksture 15 miré dhe pH
neutrale (dob@l acidike derl dobét bazike), e 12 cités duhet
shiuar edhe 2 -5 kg/m2 lrasel dhe 15 20 g/m2 pigh
mineral | koimbinuar NPK e rast se toka ku mbiliiet nuk
&sht8 e pérshtalshme duhet 18 siilet dhe qé i pirmbush
kélo karakleristika na shiress 15-20 cm, Bimal nuk
guxcng 18 jené {8 infektuar ne ndonjé sémundje apo
démiues,

ml

1035.00

0.85€

877.12

TOTAL! POSICIONE:

14,260.37

16

PUNET TJERA

Poz,

Pérshkrimli ! pozicionit

Njésla
matéso

Cmiml pér
Sasla njésl ()

Totall {€)

16.1

Furniziml ddhe montiml “Salfbankave” parapetave te
brendsh&m te dritareve nga graniil natyral me trashesf I=
2cm , lehu | brendshme | parapetii te jete ne forme ovale

- Gjerésl @ montimit nga 15 deri 30cm. Na ¢mimi le
parashihel montimi me ngjitas, siikon dhe e gjitha punét e
navojshme pér kélé pozicion.

Liogarilen na metér gjatési te montuar,

31500

6.00

1,890.00

162

Furnizirmi dhe mantimi "Saffbankave” parapateve te
jashtme le drllareve nga llamarina,

180.00

6.00

1,080.00

16.3

Fumizimi I materiallt dhe punimi 1 gardhit te shkallave te
emergiente me profile malatke - tuba @ 50 mm e

plastifikuar.

27.00

30.00

810.00




Furnizimi me malerialit dhe dhe mvashja e shkallive le
brendshme nga drud Bung me trashesl t=6cm, pjesa o
Jashtme e shkeisds duhat le Jet 3cm.Ne cmim te llogarita
164 cdhe mveshja @ plesés & poshime dhe pjesél ansore m* 1550 .00 84000
nga materiali | drurit Bung me trashesi t=3cm,
Furniziml me material, punimi dhe montimi | gardhit té
shkalléve dykrishe. dhe pjeses sé palerisé nga materiali i
Bungut. Mbaijtasil kryesor shiyllal dekoruasa 18 punohen
me lrashes! (=10x10cm dhe lari®si h=1.2 m 18 ankeruara
16.5 |ne 1& dy anet e shkallfve mbi ¢do {8 {retin basamak le m 25.00 20.00 500.00
shkall&l. Dorza e gardhit t8 punchal ne farm harkore
iidhur me mbajtésit kryesor. Ndérsa mbushja bshel me ng
¢do 20 cm me pjes dekoruese nga druri | bungu!. Lari&sia
& gardhit 110 cm.
Furniziml, transpori dha belonimi | murit nga B.A h=3m x
0.25 m me shput te themelit 0.5%0.7 m, né pjeset ansora
16.6 [dhe mbrapa plesés hyrsa ne garazh&, me beton 18 armuar m 2200 25.00 55000
C25/30. Na cmim ts Rogarile hapja dhe mbusha me zhavor
nen themel dhe pjesa e armimit .
Furnizimi dhe mentimi | tamelave/grilave nga alumini pér hijézim nd 18 dy anél e shkalléve emergjenle né ¢do 10 cm vertikalishi duke
16.7 [p8rishiré t& gjilha elementel Yera pérciellése si alo t& sistemil Alumil serfa M5800.
Nojyra e grilave - e kuge.
a__ |Grilat: M5611 m' 540.00 3.00 1,620.00
b |Shiyliat bari#se: M5620 m' 82.00 3.00 246.00
¢ |Distancerat: M5621 cope 46.80 3.00 140.40
d _|Kapésel: 720-05-622-00 cope 46.80 3.00 140.40
Furnizimi, transparti dhe monlimi | mbilasés te parahyrja
ne perdhes. me lamaring 1& plasiifikuar dhe valBzuar
punimi te relizohet me (falica) d=0.65mm me brinje t=4cm -
16.8 |"Tip T50" (100% e mbuleses), perfshi kuimare!, aksesorel m? 7.80 10.00 76.00
percjellas per komplelim, dha me shtres@n kundér
kondenzit, nofyrd sipas zgledhjes s8 Investitorit. Liogaria
né@ m2 nd sipérfaqe 18 rrafshid
Furnizimi, transportl, punimi dhe montimi rrelhojes metalike
ngyre e gjelbert dhe shiyllave nga konsiruksion) | celikul
D=8/6/0.2cm ne cdo 3m distaceme ladesi h=2m pargjat )
1R paicalas sa cbjeklit NeTVim e Hogarilel edhe sliputa @ m R0.00 20.00 t:200:00
betonit C25/30 0.8x0.8, ma thellesi B0cm.
Furnizimi, transporti dha montiml 1 drurlt te lameluar | me
trashesl i=3cm cilil vendoset na pjesen e jashime ta
16.10 |fasades me dim 30cm x 340cm le inkastruart né pliaken cope 138.00 8.00 1,104.00
meskalil dhe pllaken e kulmil, te vendosura ne kendin 70°.
Fumniziml, ransporti dhe puniml f fugés delaluese
horizanlale dhe verlikale. Me materlal FLEX PU-2K ose te -
16.11 nglajshem me dy pérb&rs me bazé rréishira poliulerani. = 53.50 2.00 q0000
TOTAL) POSICIONI: 10,303.80
|
A ARKITEKTURA - REKAPITULIM
Poz. Pérahkrimi [ pozlclonit Shuma
1__IPUNET PERGADITORE 13,832.88
2 _|PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 18.630.88
3 [PUNET E BETONIT 84,568.21
4__|PUNET E ARMATURES 104,375.11
5 |PUNET E MURATIMIT 23,200.83
6 |PUNET E KULMIT 16,826.48
7__|PUNET E LLAMARINES 11,724.15
8 IPUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT 57,387.74
9__ [PUNET E ZDRUKTHETARIS 28,160.00
10 __|[PUNET E SUVATIMIT GLETIT DHE FASADES 18,880.00
11 JPUNET E NGJYROSJES 5,740.00
12 JPUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT 18,309.30
13 [PUNET E DYSHEMESE 16,813.80
14 |PUNET E PLAFONIT 11,300.00
15 |PUNET E PARTERIT 14,260.37
16 [PUNET TJERA 10,303.80 |
TOTALI -A- ARKITEKTURA: 452,233,656

LIMIT PROJECT




B __INSTALIMET ELEKTRIKE

KUADROT SHPERNDARESE

-

Poz. |P8rshkriml | pazicionit

Njsla Cmimi pbr
mase | 52| Tuel g

Totall (€)

1.1 |KKSHE-Kuadii Kryesorii Shpirndaréis Eloktrik

Furnizimi dhe monlimi | { tabelés Kryesore shpémdarése
elekiiik & njshsoril (KKSHE). Me mbrojtje IP43, t& jetd |
1.1.1 lpunuar nga lamarina me trashési 2mm dhe & mbrajlur me
ngjyré 18 plastifikuar, me dimensione 1200x1000x270mm,
me kélo elemente:

copé 1 200.00

200.00

Furnizimt dhe mentimi | ndérprards trepolare me aftds!
1.1.2 [shkyqéise 16 kA dhe rryma nominale 18 mbrojtjes BOA/B3A,
Ndérprést ka mbrojtje termike dhe lermomagnetike.

copé 2 15.00

30.00

copd 3 1500

45.00

Materiali | im&{ pdrcjeliés pér lidhje (zbarra, pérgues PiF,
[

Paushall 1 150 00

150.00

rndards Elektrik-Bodrumi

Furnizimi dhe monlimi [ tabelés shparndardse elekirike pér
1.2.1 |Bodrumi {(KSHE-B).Me mbroffje P43, per mbi mure
1000x1000x270. ma kélo elemerle:

copé 1 150.00

150.00

Furnizimi dhe montimi i mbrojljes diferenciale katérploare
122 [me nmyma nomale In=40A dhe ryma dierenciale
ldn=0.0JA .

| copd 1 160 00

150.00

Furnizimi dha monlimi | siguresave aulomalike trepolare

123 me karakterisiiké veprimi C p&r ryma nominale in=40A

capé 1 15.00

15.00

Fumiziml dhe monltimi | siguresave aulomatike njepolare
1.24 HP+N mo karakleristké veprimt C pé#r myma nominale
In=16A.

copé 6 15.00

90.00

Fumizim{ dhe montimi | siguresave sutomatike njepolare
1.2.5 [1P+N me karakleristké vepriml C pér rryma nominale

copd 6 15.00

90.00

ln=10A.

Paushall 1 150.00

150,00

"_1 28 Malerialf | imal pBrcjeliés par lidhje (zbarra, pérques P/F,
- lEaEuge, kieme, bulona, ef].}
1.3 |KSHE-K.1. Kuadri Shpérndars Elektrik-Perdhesa

Futnichini dhie monliimi'| label 55 ShpddarEse elaklike iy
1.3.1 |Perdhes (KEHE-P} .Ma mbrojije 1P43, pér mbi mure
1000x1000x270, ma kélo elementa:

copé 1 150.00

Furnizimi dhe montimi i mbroljes diferenclale kal&rploare
1.3.2 |me rryma normale In=40A dhe rryma diferanciale
ldn=0.03A .

copé 1 160,00

150,00

Furnizimi dhe montiml § siguresave automatike lrapolara

13.3 me karaklerstiké veprimi C pér rryma nominale In=40A .

copé 1 15.00

16.00

Furnizimi dhe montimi | siguresave automalike njepofara
1.3.4 [1P+N me karakteristké veprimi C pér rryma niominale
In=18A

copé 16 4.00

84.00

{Fumnizimi dhe montimi | siguresave automatike njepolare
1.3.5 11P+N me karakteristikd veprimi C pdr rryma nominale
In=10A

copd 13 4.00

52.00

136 Maleriali | imét pércjaliés pér lidhja (zbarra, pérques P/F,
___|papuge, kleme, bulona, el].)

Paushall 1 150.00

150.00

1.4 |Kuadr! Shp#rndaréa Elektrlk-Kat1

Fumizimi dhe monliml i label&s shpémdarBse elekirke par
1.41 ikalﬁ 18 par8 (KSHE-K.1} .Me mbrojtje IP43, pér mbl mure
1000x1000%270, me kéto elemente:

copé 1 150.00

Fumiziml dhe montiml { mbrojljes diferanciale katémploare
1.4.2 \ma myme normale In=40A dha rryma diferenciale
Idn=0.03A .

copé 1 40.00

40.00

14.3 |Furnizimi dhe montimt | siguresave automatike frepolara
T |me karakteristik# veprimi C pér ryma nominale In=40A .

copé 1 15.00

15.00

Furnizimi dhe monltimi i siguresave aulomatike njepolare
1.4.4 [1P+N me karakleristikg veprimi C pér ryma nominale
In=16A

copé 16 4.00

84.00

Furnizimi dhe monlimi [ siguresave aulomatike njepolare
1.4.5 |1P+N me karakleristiké veprimi C pér rmyma nominale
In=10A

cops 13 4.00

52.00

Paushall 1 160.00

Materiali i imét pércjellds pér lidhje (zbarra, parques P/F,
klame, bulona, at],

160.00

“TOTALI POSICIONI:
=1

2,122.00
__l_j




2 _|Kabllot Energjatike dha regallat
Njésia Gmimi pbir
Poz. {P¥rshkrimi | poziclonit matéso Sasia njtisi (€) Totall (€}
Fumizimi dhe montimi i kabliove energjelike .
211 |NYM-J 4x50mm*.Cu NEGOTIN ose te ngjashém. - ol =L o
Furniziml dhe montimi | kabl'ove encrgjetike &
212 )yvM-t 5x16mnv.Cu NEGOTIN ose le ngjashém. "' st 80 Re000
Furnizimi dhe montimi | kabllove energjelika .
213 |NYM-J 5x10mar.Cu.NEGOTIN ose te ngjashém. m ] 220 e
Fumizimi dhe montiml | kabllove energjetike .
214 |NYM-J Sx6mm’.CuNEGOTIN ose te ngjashém. ] & T AL
Furnizimi dhe moriimi | kabliove energjetike
2.1.5 |NYM-J 5xdmm?®Cuf Per fumizim te Liflit ). NEGOTIN ose te m' 100 1.80 180.00
ngfashém.
Furnizimi dhe montimi | kabllove energjetike NYM-J | o
218 |5x2 5mm”.NEGOTIN g3 la ngjashém. m iy Y LR
Furnizimi dhe mentimi i kabliove energjelike NYM-.t
j . 540,00
2457 3x22.5mn?. NEGOTIN ose ta ngjashém. = e 250 e
Furnizimi dhe montimi i kabliove par ndrigim NYM-J .
218 |3x1.5mm*.NEGOTIN ose te ngjasham, [ e ay e
Porosfa , fumizimi dhe montiml | gypit té brinfézuar :
2.1.9 PVC @ 32mm, m 550 0,32 176,00
2.1.10 |Furnizim| dhe monlimt | gypH te brinjezuar PYC @ 20mm. m' 3500 0.30 1,050.00
Fumnizimi dhe montimi | gozhdave le
211 [batonit, shiriit metalik te vrimzuar, gips, afl Eaushal ! el 20
TOTALI POSICIONI: 6,336.00
3 |Ndrigimi elaktrik
Njésla Cmimi pér
Poz. |Pérahkrimi | pozictonit e Sasia njdsi (€) Totali (€)
Furnizimi dhe montimi | frup ndricues LED 45W,
3.1.1 |DIm.598x588x12mm.Tenslonl 175-260V AG,3600Lm, copé 122 10.00 1,220.00
6500K, >30000h, 120°, kiasa |, IP40.
Fumlziml dhe montimi [ rupil ndrigues LED 45 W, me
mbrojlie IP85, ma mbules opale polikarbunat, pér montim
-2 direk! n& plafon prej betoni Pagesa komplet per copd. Cops AL 15.00 az.00
tumizimi dhe montimi i trupit ndrigues LEL me pog
1x10W, IPB5, me sensor le levizjes te inkorporuar, pér
Lk monlim direkl né plafon pre| belonl.Pagesa kamplet per cop: e gy SED:00
copé.
Fumnizimi dhe montiml | iruplt ndrigues LED 1x20W, pér
314 |montim né mur IP65, 3500K, e J 1500 el
Furniziml dhe montimi § truplt ndrigues LED 20W, p8r
315 | mantim n& mur IP54, 3000K, CD OPAL. copé 4 G0 S
Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W, emergjent
luminishent per moniim direct ne mur apo plafon.Me
3.1.6 [shtepize nga polikarbonali, me kapak PMMA, me baterl copé 12 15.00 180.00
aulonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin e ngjitur Mbrojlia
IP 41. ORIENTUSE.
Furnizimi dhe montiml i trupave ndricues 1x8W, emergjent
luminishent par montim direct ne mur apo plafon.Me
3.1.7 |shtepize nga polikarbonatl, me kapak PMMA, me baler) copd 22 15.00 330.00
awionome 3h, nga NiCd me mbishkrmin e ngjitur.Mbrofija
1P 41, EXIT.
TOTALI POSICIONI: 2,770.00
4  Barazimi | potenciallt
Njésla Gmiml pér
Poz. |P&rshkriml | pozicionit e Sasia njési (€) Totalt (€}
Furnlzimi dhe montimi | kutiave pér barazimin e polencialil
4.1.1 |pér vendosje n& banjo me zbarren pér konekslon t& copé 20 1500 30000
pérquesve pér lokdzim .
4.1.2 |Furniziml dhe monlimi | perguesit P-F 6mm? m' 450 1.00 450.00
4.1.3 |Fumizimi dhe montiml i perguasit P-F 4mm® m 450 1.00 450.00
4.1.4 |Furnizimi dhe montiml i gypit ta brinjezuar PVC 218mm. m' 200 0.30 60.00
Malertal | imét p&r punimin e barazimit t& polenciafil st:
4.1.6 unaza oar shisdnoim. eff paushal! 1 150.00 150.00
TOTALI POSICIONI: 1,410.00




5  |Priza dhe nd?rprorﬁs
Njésia ! Gmimi pér
Poz. |Pérshkriml i pozlcionit matbse Sasla njsi (€) Totall (€)
Furnizimi die mantimi i prizave monofazora par montim 8 o
B mbrendshém, 16A, 5& bashku me efemenlet pércjelisse copd a9 A 180.8
Furnlzimi dhe montimi | prizave trefazore pér monlim 18
AR mbrendsh&m, 18A sé bashku me elemenlet parcjellgse. copd 2 200 =
51.3 Prizé njiéfazore me mbulesé, s& bashku me elemental copa 81 2.00 182.00
&rcjelidsa.
Furnizimi dha montim| | ndérprerésve t& thjesh! pér montim
) 18 mbrendsh&m, 164, sé& bashku me elemenlat pércjelissa, T ) 200 114,
Furnizimi dhe menlim| | nd8rprerésve allernativ pér montim
315 )18 mbrendshém 16 me mbuiese. L 20 cry 12000
Furnizimi dhe monlimi | dalektorit e fevizjes PIR,
516 360" 1BA, 230V. topd ] _1 5.00 120.00
TOTALI POSICIONI: £96.00
6 |Sistemii toknologjise Informative
Njésia " Gmimi pér
Poz. |Plrshkrimi i poziclonit e Sasla njisi {€) Totall {€)
Furnizimi dhe shrirja e kabllit UTP cat.6e. Pre| prizes der
ne bllokun komutues , neper kanale metalike, dysheme \
8.1 leknike apo na gyp PVC ne suva dhe beton. Paguhet " 2 il 400.00
komplet per m*
Fumizimi dha montimi i prizave RJ45 me kapak kunder
pluburil. Paguhet komplet me fidhje dhe pltake me stikera
S per shenim la prizes, sl dhe malje dhe dhenja e prolckolil ) 4 e (50500
per secilen prize.
Furnizimi dhe mantimi | palch paneleve 25 port cat 6e le
6.1.3 [lipit 110/RJ45, Shenimi | tyre sipas pershkrimil loknik, copl 1 120.00 120.00
Paguhet kamplel per copn dha lidhje,
Furnizimi dhe monlimi | SWITCH-ave 16 menaxhueshem
52 port le tipil RJ45 dhe 25 porle optike sipas parshkrimit
613 teknik,apo ndonje tip | nagiashem me karakieristika te cors u [ AL
tila.Paguhet komgplat per cops, lidhje dhe konfiqurim.
8.1.5 |Fumizimi dhe montimi { mbajleseva le kabliovs. copé K] 5.00 15.00
Furnizimi dhe montimi i patch cord-ave UTP cat.6 me
8.1.8 |gjalesi 1,5 dhe 3m, sipas pershkrimit teknik. Paguhet copé 134 2.00 268.00
komplet per cope dhe lidhje.
Malestal i nevajshem per montim (lidhese plasiike per
817 kabllo, abela identifiuese, et). Paguhe paushail. sl L — 20000
TOTALI POSICIONI; 1,353.00




7 |Sistomi | telofonisd
Njésia Gmimi pér
Poz. |Pdrshkrimi I pozicionit matésa Sasia nlési {€) Totall {€)
Furnizimi dhe shirifa e kabllit UTP cat.Be .Prej prizes deri
ne bllokun komutues e kalll, neper kanala metallke, \ 240,00
Gl dysheme leknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton. m 300 Sc0 j
Paguhet komple! per m"
Furniziml dhe shiritja e kablit RG-6 .Prej prizes deri ne
bllskun komutues te katil, neper kanale malallke, dysheme .
e leknike apo ne gyp FVC ne suva dhe beton. Paguhet m — 040 Z80.00
komplet per m'
Fumnizimi dhe monlimi | patch panelove 32 port le tipit cal
7.1.3 {3, sheniml | tyre sipas pershkrimit teknik. Paguhet komplet copé 1 120.00 12000
r cope dhe lidhja,
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne puna i
cenlralll lelefonlk IP Panasonic sipas pershkrimit 120.00
714 L\aknik,apo nidonje tip | ngjashem me karakleristika ta ila. | 2P L ga0to :
Paguhel kamplet per sistem, leshim ne puna.
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune
7.1.5 |telefanave digjital sipas pershkrdmit teknik. Paguhet copd 3 120.00 380.00
kemplet per telefon.
Material i nevojshem per montim (iidhese plastike per
(R kablto, labela identifikuase, elj}. Paguhet paughall, AL u LLtL Y 25000
TOTALI POSICIONI:| 1,270.00
8 |Sisteml i alarmit k8 zjarrit
2 Njésia Gmiml pér
Poz. |Pérshkriml | pozicionit T Sasia njssl (€) Totali (€)
Fumizimi dhe monlimi, Central i atarmil t& zjarit adresibil
lip DETNOV me 8 zona mbrojiese dhe mundési zgjerimi,
Lla me te gjitha elemenist percjellse , apo ndonje tip | L L Uy 12088
ajshém.
Furnizimi dhe montimi, Delektor Optik i tymit me
8.1.2 bazé.adresibll. copéd 40 15.00 600.00
Furnizimt dhe monlimi, Tasler manual pér aklivizim t&
813 | ihunshém 16 atarmit (piks thirrsss). (A 1% 1500 2200
Furnlzimi dhe monliml, Sirena & Jashié@me e alarmil &
8.4 |- anit me sinjaiizim 8 dritBs . copé 1 15.00 15.00
Fumizimi dha montimi, Sirane e brandshme e alarmit 1§
815 | jarrit me sinjalizim (6 dritas . copé = B 200
Furnizimi dhe montimi, Kabilo Zjarréduruese e ekranizuar \
816 [ \visny 2x0.6mm* GRS . m 1300 1.00 1,300.00
8.1.7 [Fumizimi dhe monliml, Gyp i brinj8zuar PVC @16mm m' 350 0.30 105.00
8.1.8 |Malerall | imet perciellés pér lidhje. Paushall 1 50.00 50.00
8.1.9 |Programimi, testiml dhe leshimi ne pune [ sisiemit. Paushall 1 150,09 150.00
TOTALI POSICIONI: 2,640.00
9 [CCTV
Njésia Gmimi pér
Poz. |Plrshkriml | pozicionit st Sasia nJési (€) Totall (€}
Furnizimi dhe monltimi me me NVR 36ch, me HDD 8T8,
per videovezhgim
Tip: Karaktristikal NVR 36 ch, support 36ch full 4k video
real-time access,2U NVR,9 SATA. *Suppornt
9811 ,265/M.264/MIPEG. *Suppart video playbeck,remote copé 1 120 12000
moniloring and backup. *Support preview and playback
with 12X electronic zoom. *Suppert Web, moblle
moniloring,PC client,CMS software.etc.
52" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTION,
912 IsxGA, CVBS, AUDIO, 120/230VAC, 5080 HZ copé : 8o IRQ.00
8.1.3 |Furnizim dhe moniim me kabllo UTP , Cal 6 . m' 1200 0.8 980 00
Fumizim me kamera analoge fikse 5MPx, HDTWI, ouldoor
tipi: Karakterlstikat : *Image sensor; SC5300, *Main
Procesor: 35160, *[R LED 38 PIECE, *IR LED DISTANCE
9.1.4 |30m, *Focus Length 3.8mm. "Day/Nighl : Aulo/Color/ B&W copé 13 130 1,880.00
{iIR-CUT). * Compression;
H.265+/H.266/H.264/JPEG,Support record AVI format.
Furnizim me kamera analege fikse SMPx, HDTVI, indoor
tipl: Karakteristikat : “fmage sansor: ARDOS, *Main
Procesor: DM365, “IR LED 24 PIECE, IR LED DISTANCE
815 120m, Focus Length 3.6mm, *DayiNight : Auto/Color Baw | <°P% 2 Y =00
{IR-CUT). * Compression: H.264/JPEG,Support record AVI
formal.
P \
9.1.6 |Fumizimi dhe monliaif | Switchil FoE Glgabit (24 porte), copd W m T
apa | ngjashem. .
9.1.7_|Furnizimi dhe montimi me kabull RG 59 +2x1.5. m' ffi200 o4 |\ 480.00
212 |PIzousTiC ot | (L inoyel 5%

IR




9.1.12 [Furnizimi dhe monliml. Gyp i brinfzuar PVC 2H6mm. m' 204 2 400.00
Furnizimi dhe montimi § konektorave BNC ose te
32.00
8113 | ashem. copé 32 1
9.1.14 |Malerial i imé1 lidhds | pa spicifikuar. Paushall 1 150 150.00
TOTALI POSICIONI; §,147.00
10 [Tokéziml dhe Rrufepritési
Njésla Gmimi pér
Poz, [Pdrshkrimi | poziclonit matése Sasia njési (€) Totali {€)
10.1.1 {Furnizimi dhe mantimt i shiritit 18 zinkuar FeZn 20x3 mm. m 750 1.00 750.00
10.1.2 |Furnizimi dhe montimi i shirlil t8 zinkuar FeZn 25x4 mm, m 1200 0.50 600.00
10.1.3 |Furnizimi dhe montimi | gypave pér tokzim {sondave) 3m. copé 7 8.00 £8.00
10.1.4 :ll:ll:r:lilmi dhe mantimi | mbajtsave 8 shiritit p&r montim né copé &5 200 120.00
1015 :;:;ﬁmf dhe montimi | mbajtsave 18 shiritit p2r monlim né copé &5 2.00 130.00
Furnizimi dhe monliml | pranuasve 18 rrufeprilsil nga shisiti .
10.1.6 [FaZn 25x4 mm. copé 18 200 36.00|
Furnizimi dhe montimi | pllakave kryqzore pér vazhdimin
10,17 dhe kryqzimin @ shirilave. Eone L = —
Furniziml dhe montimi | kutiave mat#ise pér tokézim, Matja
10.1.8 dhe punimi i aleboratlt . copé 7 15.00 105.00
TOTALI POSICIONI: 2,007.00
] INSTALIMET ELEKTRIKE REKAPITULLIM
Poz. Pérshkrimi | pozicionlt Shuma
1 |KUADROT SHPERNDARESE 2,122.00
2 |Kabllot Energjetike dhe regallat 6,336.00
3 {Ndrigimi elektrik 2,.770.00
4 |Barazimi i polencialil 1,410.00
5 [Priza dhe ndérprerés 686.00
B__ ¢Sistemi | leknologjise Informativa 1,353.00
7 |Sistemi telefonisé 1,270.00
8 |Slsieml i alarmit 18 2jarrit 2,640.00
g JCCTV 5,147.00
10__ | Tok&ziml dhe Rrufepritési 2,007.00
TOTAL-B8- INSTALIMET ELEKTRIKE: 25,751.00




HIDROINSTALIMET

INSTALIMET' E UJESIELLESIT

Nr.

Pérsitkrim} i pazicionit

Njtsla
malfse

. Cmimi pr
Snsin njtst (€)

Tutali {€)

11

Gérmiml | dheut 18 kalegorls 58 111-18 dhe IV-18 me thallési
mesatare 14 gypave (& ufit 1.4m'x0.60m’

m?

43.20

3.00 €

128.60

1.2

Fumizimi, fransport dhe hedhja e rérés né fund t& kanalil,
anash dhe mbi gypin e ujtt ma t=25¢m.

m’

7.50

J.00€

22 50

13

Mbulimi i kanalll né shirasa 20-30 cm me ngjeshie.

ml

35.70

.00 €

107.10

Largimi | dheut 18 tepart nga punishija

ml

7.50

D.20€

1.501

14

1.5

Fumizimi transporii sl dhe montimi | puset@s betonarme &
ujésjellésil me dimensione 1.5x1.5x1.5. N& ¢mim (&
kalkulohot kapaku nga materiali kompozit 1=25lon &
bashku me dy(2) ormatéséisa, dy mbylisal @80mm. dy
mbyllés @75mm, dy mbyligs @40mm st dha lidhja e gypil
290mm na gypin @40mm. T8 kamplatohat me 1& gjitha
fazonerit @ navojshmo pér k&td pusel: Ormalds], mbyllesa,
T-lidheset BO/T5 dhe 90/40 komplet.

copé

1.00

10,00 €

10,00

1.6

Furnizimti, transportl dhe montimi | gypave pér profilet e
projekiuarae pér furnizimit ma uj&, duke péarfshicd & gjitha
plesét & nevojshme fazonike si bérryla, radukclone, T-
ndarés, valvula le ndryshme etj. Pagesa béhet pér 1 m*ta

161

gypil 1& montuar komplet.

30.00

4.00 €

120.00

HOPE-100 222mim PN 10bar

1.6.2

HDPE-100 @25mm PN 10bar

110.00

420€

462.00,

1.63

HDPE-100 @32mm PN 10bar

EXELENE!

80.00

5.00€

400.00
104.00

164

HOPE-100 240mm PN 10bar

20.00

5.20€

1.6.5

HOPE-100 @50mm PN 10bar

75.00

5.50 €

412.50

168

20.00

68.00 €

120.00

HDPE-100 @63mm PN 1Ghar

187

HDPE-100 @75mm PN 16bar

ERELERE]

40.00

8.00 €

320.00

1.6.8

HDPE-100 @90mm PN 18bar

50.00

12.00 €

600.00

1.7

1.7.1

Gypi I hekurit 18 zinkuar pér profilel e projekiuara, (p8
vertikalel e hidranlave 18 brendshém, vertikalel e fumizimit
me uj8, elj.) duke périshiré 18 glitha pjesél e nevojshme
[azonike s b#myla, redukclone, T ndar@s, valvula I8
ndryshme el]. Pagesa b&het pér 1 m' (& gypit 8 montuar,
komplet. Fo -

3.00

4.00€

12,00

1.7.2

FeZn-100 @32mm PN 10bar

15.00

5.00€

75.00

173

FeZn-100 @63mm PN 18bar

10.00

BO0E

60.00

1.7.4

FeZn-100 @75mm PN 16bar

ENEAEAE]

10.00

7.00 €]

70.00

1.8

Furnizimi iransporti dha monlimi | gypave PPR dhe
pjeséva fazanlke L& dubura I8 ujésjeldsit. N8 kB8 poziclon
1@ futen lidhja dhe 18 gjitha pjesét fazonike t8 duhura pér
fidhje dhe malerlall lermoizolues (Armafiex).

1.8.1

Uji | fiok @16 ----

550.00

1.20 €

660.00

182

Uji | Nxehlé 216 -—

ml

340.00

1.20 €

408.00

1.8

Furnizimi iransporii dha montimi | kutifave shpemdarese
40x40x12 komplet me fazonerlt e nevojshme.

copé

17.00

2500 €

425.00

Fumizimi kransporti dhe montimi i kokave me mbyNés né
kolektor dhe kokave ne dalje s6 bashku ma pjesét e
nevojshma & kompletuar (Ek-valvulave, mbyllasi
perfundimiar 3/4)

copé

175.00

2.00 €

350.00

Furnizimi dhe montimi | hidranli{ 18 [ashtem néntokésare
DN 80 pér shuarjen e 2jamil. N& graim 18 llogariten, punimi |
puseles nga betoni | armuar MB20 kapaku pér mbulim nga
metall dhe {8 valvuls BB0mm, kthes8 metalike 80/50°,
bllok ankerimi, fazon FF=86/200mm, Hidrantl nénlok&sor,
kapaku hidranti oval dhe t& gjitha pjesét fazonlke te
hidrantil (koka, valvula, gjysemlidhese, gypl dhe te gjitha
punét e nevojsh&m pér k&ié pozicionl).

copd

1.00

500,00 €

500.00

Fumizimi dhe montiml i hidrantéve 18 murit me & gjiha
pjesét e navojshme fazonike 18 cilai shérbejn p&r montim
t8 hidrantit 1& brendshém (T-2(@50), Valvol fluturake 2",
kihest (& zinguar @2/ 80*) (& cilét mund vendasen brenda
n& muré ose fashid tij vardsisht nga pozita e 68, hidranist
& muitt kand dimensiona: 50x50x15¢m dhe me ovp,
L=15m, Liogarilet né copé

copé

11

45

485.00

Fumiziml iransporti dhe montimi | fik&seve ta zjairit me
shkumé e lipit MURAL 6 kg (TIP) 21A 113B). Komplet te
vandosura né objekl. T8 vendosen n# vendet ku i cakton
arganl mbikgyrés

copé

10.00

4500 €

450.00

1.14

Furrdzimi transporti dhe montimi | pjes8ve fazonike t&

komplet

Vi Eo

150.00

nevojshme pér monilmin e gypave ne objektit.

1.15

Shayrtimi § gfithé rjeti t§ ujBsjeligsit,

komplet

1.16

Shayrtimt | rrjedit la hidrantil ta jashi&m dhe te

mbrendesham me melodén punuese prej 50% me te

komplet

i/ Yoo

XI50\L0 €

150.00

(U185 PROJEGE,

150,00



INSTALIMET' E KANALIZIMIT

Nr.

Plrshbrini § pozicionit

NJ&sin
matése

Snsin

Cmiml plr
niési {€)

Tatalk (€)

Gérmimt i dhout 18 kalegoris & )it-18 dhe 1V-1& me thaligsi
mesalare 18 gypave e kanalizimit H=2.0 m.

m!

103.68

300€

311.04

Furniziml, transporti dhe hedhja a rérés né fund 18 kanalil,
anash dhe mbi gypal e kanalizimit.

m’

16.20

400 €

84.80

raf p
Wl M

Mbulimi | kanalit né shiresa 20-30 cm me ngjeshie

87.48

0.20€

17.50

g
a

m!

16.20

0.20€

3.24

Largtmi | dheul 18 lepér nga punishlja

25

Fumizimi, transportl dhe puniml | pusetave rrethore nga
elementel & parafabrikuara t& belont @-1000mm deri néd
thellési h=2.6 m". N& cmim & pérfshihen kélo punime:
fumiziml, shtrirja dhe ngleshja e zhavoril né fundin &
puseiés t-20cm , furnizimi dhe belonimi | pllakés s&
poshime t-15 cm 18 armuar me rjelé Q-188 né dy zona,
furnizmi dhe montimi | gypave(unazave) 1& parafabrikuara
{8 betonit @-1000 mm, furnizimi dhe mentimi | kenusit 1@
parafabrikuar 1€ betonit, furnizimi dhe vendosja & betonit
pér kineta sipas detalit, suvatimi i vazhdimave t& gypave 18
pusetave sipas detalit , furnizimi dhe montimi i shkalléve (&
puseiave sipas delalit, fumizimi dhe montimi | kapakéve
prej materiafil kompozil T=25lon. N& cmim (& pérfshihen
edhe 18 gjitha punimet fjera slpas pérshkrimil leknik pér
komplelimin e pusetés, komplet sipas standardave.

6.00

4500 €

270.00

28

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC t&
kanalizmil & mbrendéshém dhe pjesdve fazonlke me
giith& malerialin @ nevojshémikthesa!, T-pjesét,
rekuduesil, ravizionet el]). N8 ¢mim (& llogaritet t8 gjllha
elementet pér shtangimet e gypave sipas rekomandimeve
{é prodhuesit dhe termolzolimet né vendel e cakiuara.

168.00

Gyp PVC @110mm

140.00

1.20 €

2.6.1
262

Gyp PVC @75mm

85.00

1.10 €

71.50

268.3

3lals

100.00

1.00 €

100.60

Gyp PVC @50mm

27

Furnizirnl dhe monlimi | revizor@ve n# vertikalel kanatizimit
t& cilal vendosen si paisie né vertikalel e kanalizimit dha
q& shérbajn rastin kur gypat bilokohen nga materialet @
ndryshma, pér debliokimin e kanaiizimit né kto palsje duhet
18 vendosen sipas delalil n& projekt.

2371

@125mm

copd

6.00

4.00€

24.00

272

2110mm

copd

2400

28

Furnizimi dhe montimi | ujgmbledhésve 18 brendshém
a/b=10/10 cm; DN-50

copé

21.00

4.00 €]
4.00€

£4.00

2.9

Furmnizimi dhe montiml | ujdmbleghésve 8 brendshém
a/b=20/20 cm; DN-70

cops

200

15.00 €

30.00

210

Furnizimi dhe monifml | ujémbledhésve glatesor, sipas
dedalit nd projekt

540

15.00 €

81.00

21

Furnizimi fransporli dhe montimi { kokas ventiluese pre|
lamarines 56 zinkuar. E kompisiuar sipas slandardeve dha
udhzimeve le organit mbikqyrés.

cops

8.00

15.00 €

80.00

2.12

Fumiziml, transporti dhe montimi | gypave HDPE-SN8 18
kanalizmit t& jashtém fekal dhe pjeséve fazonike me gjithé
malerislin @ navo)sh&m. N& gmim t& llogaritat t gjitha
elemantel sipas rekomandimeve t& prodhuesit.

Gyp HOPE SN8 @160 mm

m'

200.00

2.12.1
2.12.2
2.123

m

105.00

Gyp HDPE SN8 3125 mm

komptet

1560.00

Shqyrlimi i gjithe rrjelil te kanalizmit,

1,794.08)




LELEMENTET SANITARE

Nr.

Pérshirimi i poziclonit

Njtsia
matfse

Cmimi ptr
Sasin njtsi (€)

Totali (€)

31

Furnizimit, ransportl dhe montimt | guacas se WC-sa praj
porcelanit {& klastt te [-re, me kapakun per ulje, komplal
me kazanin per ule prej porcelani, me gyp per shperiarje,
dha manzhale te gomas, dihtung e gomes dhe vida te me
singul me fiplfa. T8 jel8 e kompleiuar né 18 gjitha pjeset &
nevojshme pér kélé pozicion,

copé

30.00 Joooe

900.00

.2

Furnizimi transporll dhe moniimi | lavamaneve komplet me
leshuese te ujil te levizshme, mbajlesen o pashqiril dhe
pasqyren. Te [et e komplstuar ne te gjitha pjesel e
nevojshme per ket pozician . Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve (& organil mbikgyres.

copé

42.00 30.00€

1,260.00

a3

Furnizimi transporti dhe montimi i lavapjat8s komplet ma
leshuese te ujit le levizshme, mbajlesen e peshgirit dhe
pasqyren. Té jetd & kompleluar né té gjitha pjesel e
nevojshme pér kélé pozicion. Modelin sipas standardeve
dhe udhzimave (& organit mbligyres.

copé

200 40,00 €

a%.00

4

Furnizimi fransporti dhe montimi | vaska dushit kommplet me
leshuese le ujit te levizshme, mbsijtesen e peshqiril dhe
pasqgyren. Té& jeté e kompletuar néd & gjitha pleset @
nevojshme pér kétd pozicion. Modelin slpas standardeve
dhe udhzimeve 18 organit mbikqyres.

copl

11.00 120,00 €

1,320.00

3.5

Furnizimi transporti dhe montimi | ené-larsés komplet. Té
jelé @ kempletiuar né & gjitha pjesel & nevojshme par k&lé
pozicion. Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve t&

copé

2,00 250.00 €

500.00

a6

organit mbikqyres.

Fumizimi transporti dhe montimi i lavalriqés. Té jeté o
kompletuar né té gjitha pjesel e nevojshme pér k&l
pozicion. Modelin sipas standardeva dhe udhzimevs 8

organii mblkgyres.

copé

10.00 350.00 €

3,500.00

a7

Furnizimi dhe montimi i bojlerit gendror V=80L duke
parshird (e gila elementet & navojeshem par funksionim

18 bojlerit.

copé

10.00 120.00 €

1,200.00

Fumizimi dhe montimi 1 bojlerit gendror V=120L duke
pérshird fe gjita elementel o nevojeshem per Rinksionim
18 bojlerl.

copd

2.00 200.00 €

400.00

Fumiziml dhe monlimi i kokss s& afrimit (venitimil) e clla
vendeset né ¢do verlikale t& kanalizimil sipas delalit na

cop#

6.00 2500€

150,00

projekt

TOTALI POS, 3:

$,310.00

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE, DRENAZIIA

Nr,

PErshizrimi | pozictonil

Cmlmi plr
Sasin nfesi (€)

Tatali (€)

4.1

Furnizimi, {ransporti dhe vendosja e rérés ne fund te
kanalit mbl te cilén shirhen gypal a dranazhes, h=10cm

1.50 J.00€

4.50

4.2

Furnizimi, teransporii dhe vendosfa s zhavorit fumi me
granulometsi (0-633mm.

7.50 3.00€

22.50

4.3

Furnizimi, transpoeril dhe punimi i mjelil Drenazhe mo gype
HDPE-LDPE 12 brinj8zuar flekstbel dhe pérdoruar pér
drenazhé {SN4) sipas projekti, paérreth gypil te vendase!
zhavar lumi @ (32-60)mm. Gypl i drenazhes duhet
mbuiohet me gectekulil 180gr/m®. Ne ¢mnim ie llogariten e
gjitha elemeaniat e nevojshme p&r montim dhe kompletimin
o kéti] pozicioni.

Llogarile ne metér gjalésl.

4.3.1

2160mm

m

165.00 1.20€

186.00

4.4

Fumnizimt, transporti dhe montimi i pusetave le gaishme.
Para montimit te pusetave bazamentin a Uj dubet
batonuar. Diametsi | rrathéve 2 belonit @800mm pér
drenazhe. Ne ¢mim te llogaritel edhe kapakel nga hekuri
@800mm, me peshé 135kg, shkallet nga hekuri elj.

copé

3.00 45.00€

135.00

4.5

Furnizimi, transparti dhe montimi | gypave HDPE-SNB 18
kanalizmit I8 Jashiém atmosferik dhe pjeséve {azonike me
gjlthé materalin e nevojsh&m. N& gmim 1& llogaritet t&
gjitha elementet sipas rekomandimeve 1 prodhuesit.

4.5.1

Gyp HOPE SNB @160 mm

25.00 /7 c M\

75.00]

SYOTALI POS®

N\
A Y

435.00|

Ty



GROPIA SEPTIKE

N,

Pershbichni i pozicionit

Njksia
maitise

Cimimi ptr
Sasin njts) (€)

Totnli (€)

5.1

Gérmimi | dheul pér gropen seplike nd kat. Il IV me
making me gjérési sipas normave dhe standardeve.

m!

43.06 2.00

86.11

5.2

Sigurimi | gropas seplike gjalé germimit si dhe ruajija ndaj
shambjes sé dhaut. Stgurimi i gropes le bahet me pahi, 18
cilat sigurofné stabililetin e dhetil. Gjat& punimit t& perdoret

Paushall.

1.00 100.00

100.00

pompa pér largimin e ujit,

53

Furnizimi, transportl, shtrirja, rafshimi dhe ngjeshja &
zhavoril 0-31mm nén pllakén e poshime 18 gropés seplike
me trashési 30 cm.

m’

.51 2.00

7.02

5.4

Furnizimi dhe vendosja n& veper e betonit 1 varfer C15/20
nén pllaken e poshime 18 gropés seplike me trashési
d=10.0¢cm,

m!

0.82 65.60

53.04

55

Furnizimi, transporti dhe vendosja e armalures S-500 Mpa

pér gropen seplike sipas detaleve le dhenat te armalures:

rrjeld R-785 né 18 dy zonat @ armimi!, K&t perfshihat edhe
pozlcioni i furnizimit dhe montimit (& armatures mjele e clia

&shié pérdorur né delale,

kg

1,000.00 0.50

500.00

56

Furnizimi, transporti dhe vendosja e belanil
Joujpershkueshem p&r pllakén & themelave dha 18
apermen pér gropen seplike me betonarme C- 25/30
d=20cm. NE gmim i€ Hogarilel edhe vendosja e pahive si
dhe demontimi i lyre.

ma

2.49 69.00

171.84

57

Furnizimi, transporti dhe vendosfa e helonit pér muret e
gropes septike me belonarme joujpershkueshem G-
25/30 d=20cm. N8 gmim I8 llogaritet edha vandosja &
pahive si dhe demoniimi [ lyre.

m?

813 69.00

560.75

5.8

Furniziml transporti dhe vendasja e izolimit |8 gropés nga
ana & jashime me kondar ne dy shiresa (lzolim i nxehié)

ml

38.94 15.00

554.10

{=2x3mm, murot dhe pjesa e siperme.

8.9

Furniziml, transportl dhe mbulimi me membrang mbrojtése
pér hidroizolimin e jashiém.

m*

36.94 1.00

3694

5.10

Fumizimi transporli dhe vendosja e zolimH (& gropes
seplike nga ana e brendéshme (izofim | fichls)

m?

38.94 10.00

369.40

511

Fumnizim! dhe vendozia e gleoteks!ifit 100 mg/m?2 n3
skarpale per ndarfen e pjeses s& dheu dhe zhavaril.

m?*

36 94 2.00

73.88

Fumizimt Iransporli dhe vendosja e zhavaril, fraksloni 0-
31.5 mm, n& perimelar te mureve sipas detaleve (& dhena.

m’

4.32 15.00

€4.80

513

Furnizimi dhe mentimi | shkalidve pre] armalturés @18mm
né ¢do 30cm dhe inkastrimi | tyre né beton me lyrje
antikorrozive. Llogarta né meter gfatasl t& pjeses ku zbral,
nga kapaku deri 40 cm mbi fundin e gropes.

30.00 2.00

51341

copd

1.00 150.00

Fumlzlmi, transporti dhe montimi | kapakut metaliic

§.13.2

m!

18.00 2.00

Slellja e terenil i# glendien e méparshme.

§.14

Sigurimi dhe montimi | pompés vertikale zhytése né gropén
saplike me Karakierisiika q=2.67 ¥sec dhe h=4.8m
(karakteristikal jand nxjerrs nga prodhuesl | pompave
Ebara Right 76M ose 18 ngjashme). N& gmim {8 llogaritet
kablli nga pompa deri né arman me gjatdsi (=10 m,
iransporti, monlimi me (& gjilha pjesét fazonike sl dhe

{unksionalizim! i pompés.

copé

2.00 150.00

300.00

TOTALI POS. §

3,123.88

HIDROTEKNIKA - REKAPITULIN

Pérshkrimi § Pozicionit

Shuma totale (€)

Nr.

INSTALIMET E UJESJELLESIT

6,784.20

INSTALIMET E KANALIZIMIT

1,794.08

ELEMENTET SANITARE

9,310.00

KANALIZIMI ATMOSFERIK OHE DRENAZHA

436,00 |

Cvldn L3N] =t

GROPA SEPTIKE

Bors oo
TOTAL -C- Hannowm\\

3,123.88

21,427.16

{Lmir PROJECT

/&N







INSTALIMET MAKINERIKE

D
1__[Trupat ngrohéis dhe tubacionet
Nr. |Parshkeimt [ pozicionit Sasla ‘f"]‘;';‘," ‘2:" Totall (€)
Liferimi dhe monlimi i radiaiorve 18 galikul, prodhim i
{abrikés sd radialorve Gfilan, Imas lall apo {8 npjajsham
komplet me mbajlsat dhe kapakét
1.1 _|Tip 22-600/500 18 65.0 1170
1.2 Liferimi dhe montimi | vaivalave (8 thjeshia (& sistemit 18
"~ _|dyaypor hyre R-15 5 90
Liferimi dhe monlimi i valvolave 18 sistemil dygypor dalje R+
1.3 15 18 5 90
1.4 Liferimi dha montimi | valvolave pér mbushje zbrazle t8 18
. |sislemit dygypor dalje R-15 5 90
1.5 Liferimi dhe montimi | valvolave pér ¢ajrosje aulomatike té& 18
"~ |kolektoréve R-15 5 50
1.6 _|Kolekioret pr sislemin dygypor standard {1° >6x ¥} 2 ) 10
1.7 _|Kolektorel pé&r sistemin dygypor standard (1" >4x 47} 1 15 15
1.8 |Kolektorel pér sislemin dygypor standard (17 >2x %%} 1 15 15
1.8 [Valvola me holander me koké 1" 4 4 16
1.10_|7- shilk pér cajrosig 1"-%4"-14" 4 4 18
111 Kasela per kolektar nga llamarina 650 x 450 mm pér 2
. maontim né mure 35 70
142 Kaseta per kolektor nga llamarina 450 x 450 mm pér 2
’ monlim né mure 25 50
Gypat 18 bakrit Cu -PVC®15 x 0.8, pér shirifjen & rrjetit
1.13 |nén dyshemae, nga kolekiorét deri 18 frupal ngrohés 320
1 320
_Gypat | le getkul me izolim (lrashosia e munt te gypit 3,2 -
4,5) 0.00
DN 100 m' 20 2.90 58.00
DN 80 m' 30 2.80 84.00
DN 85 m' 18 2.70 43.20]
1.14 DN B0 m' 40 2.80 104.00
DN 50 m' 80 2.50 150.00
DN 40 m' 110 240 264.00
DN 32 m' 85 2.30 149.50
DN 25 - m' 140 2.20 308.00
DN 20 m' 570 1.20 684.00/
115 _Filingu pér gypa & gelikul si kikesa, mbajtése, gasi, tell
! pér saldim elj. #shté 50 % nga pozicioni. 14 % 0.5 1844.70 922.35
116 _Pastrimi dhe ngjyrosja ma ngjyré bazike & gypave I8
: gelikut {dy har8) m? 330 1.00 330.00
1.17 | Mbajlse! e gypave konzollat m’ 220 2.00 440.00
Gypl | kondezalii
1.18 PP 232 m' 435 1.20 522.00
PP 240 m' 86 1.25 10626
1.18 Filtngu per poziten 18 eshie 50% e totalit % 0.5 628.25 3H4.13
1.20 | Shqyrtimi | inslalimit me ujé 14 foh&i dhe I# ngrohét opd 1 2.00 200
TOTALI POSICIONI ; 6,523,43 G_I




2 |Nonstacion
NJésla Gmimi pér
Nr. |Plirshkrlmi | poziclonit 2 Sasla njési (€) Totali {€)
Liferimi dhe montimi | Kembyesit te nxehlesise me
2.1 (kapaciiet 350 kW me tamp 130-70--- 90-70 C komplel me
te gjitha elemental percjellese,prodhties nga BE copé 1 450.00 450.00
2.2 | Ena e mbyllur e zgiedmil V=250 | copé i 150.00 150.00
_Furnizimi dhe mantimi i Qilerit Q=240 kW, 7/12°C, freon
410 A, Nel=88.1kW me termo-pome (komplel me pompe
2.3 |qarkulluase te ujit, senzore, bazamenti nga beloni,
hidrumoduli adekoat dhe leshurja ne pune), prodhues
Clivet,Ferroli, Hidria, Daikin apo te ngjashem cops 1 1500.00 1500.00
_Valvola me flanxhe dhe kundér flanxhe, difiung dhe
bulona 0.00
24 DN-80, PN 25 copd 2 45.00 50.00
DN-80, PN 16 copé 11 40.00 440.00
ON-32, PN 16 copé 3 40.00 120.00
DN-20, PN 16 copd 3 35.00 105.00
_iNdarési | ndytdsirave me flanxhe dhe kundér flanxhe,
diftung dhe bulona
2.5 DN-B0, PN 16 copd 2 45.00 90.00
DN-25, PN 10 kycja me filele copé 1 30.00 30.00
DN-20, PN 10 kycja me filete copé 1 30.00 30.00
_Valvua jokthyese me flanxhe dhe kundér Danxhe, difiung
dhe bulona
28 DN-80, PN 16 copé 2 15.00 30.00]
DN-32, PN 16 copé 1 15.00 15.00
DN-20, PN 16 copd 1 15.00 15.00
_Valvola irekahore me elakiromotor dhe rregulalor
elektronlk me senzor (8 lemperalurés 68 jashime, senzor
27 t& lemperalurés s8 ujit dhe senzor té lemparalurés s&
" |dhomés
DN-80, PN 18 copi 2 40.00 80.00
DN-32, PN 16 capd 1 35.00 35.00

2.8 |_Fumizimi dhe montimi | gjuntave antivibruese DN 100 cops__ A 15.00 6000

2.9 | Manumelri 0...10 bar. me valvold R-15, PN 16 cop¥ 2 15.00 30.00
210 | Termnmealri ma hokal, 0....120°C copd 2 15.00 30.00

_Termommanomatrat pér nxemje qendrors, 0-130°C/
0- 6 bar copé 12 15.00 180.00
vaivola lo thjeshla me fileta __copd
211 DN 40 copd 2 8.00 16.00
DN 32 copé 4 7.00 28.00
DN 25 copé 8 6.00 48.00
DN 20 copd 10 6.00 60.00
212 | Valvola pér ajrojse R-15 copti 12 .00 72.00
2.13 | Valvola pér mbushle-zhrazje R-20 copé 4 6.00 24.00
__Pompa riqarkwluese ,
214 "WILO, TOP-E 80/1-10 LON PNG/M0 copd 2 150.00 300,00
215 _Pompa rigarkulivese ,

' Wilo - TOP-E 32/1-10 LON PNG/10 copé 1 150.00] 150.00
216 _Pompa riqarkuliuese ,

i RS-star 20/7 copd i 150.00 150.00
2.17_| Pompa centrifugale Willo -IL-100/170-3/4 copé 1 150.00 150.00
2.18 | Valvul sigurues me susié DN - 40 copé 2 15.00 30.00

Gypa 1€ gelikut
DN 100 m' 20 4.00 80.00
2.18 DN 80 m' 20 3.80 76.00
DN 32 m' 12 3.50/ 42.00]
DN 15 m' 'Ei 340 51.00




2.20 _Fitingu pér gypa 14 celikut si kthesa, mbajlése, gasl, tell
: pér saldim sij. &shté 50 % nga pozicioni 18. e 0.5 249.00 124 .50
229 _Paslrimi dhe ngjyrosja me ngjyré bazike 16 gypave (8
celikul (dy hers) m? 35 1.00 35.00
222 _|zolimi termik | pypava né kaldatore mae lesh mineral 50
) mm me mbéshifefllje 18 lamarings s8 Al- 0.5 mm m? 35 1.00 3500
_Punimi { kolektorit i& dérgimit dhe kihimit me dimensione
223 DN 200 mm x3.5 imm, L=3000 mm
i me nga 5 dalje
copé 2 1.00 2.00
2.24 | Punimil i enéive pér cajrosje V=2 | topé ] 20.00 120.00
295 _Fumniziml dhe montimi | zbulesil te ujil me kapacile! V=2-
i A m¥%h copé 1 150.00 150.00
228 Vanilatore akstal per thithjen e ajrit le ndolur ne kaldatore
) V=600m/h copd 1 150.00 150.00
227 _Punimi dhe menlimi | Kuadrit Elekitk per kyqjen ne rryme
) te pompave dha automatikes copé 1 150.00 150.00
2.28_|Gril ge vendoset na dere te kaldalores 600x408 Ccopé 1 150 150.00
2.29 |Aparall per mbrojtie kunder zjarrit 5-9 copé 1 45 45.00]
2.30 |Sanduk me réré dhe lopats Zjarfikst 0.5m’ copd 1 65 65.00
2.31 ShqvﬂMLaﬁMyjé_léM dhe 18 ngrohét copd 1 150.00 150.00
TOTAL POSICION! ; 5,933.50 €
|
3 |Ventllo-Konvakioret
Nr. |Pérshkrimi i pozicionit el | sasta ?1';;';" (:)“' Totall (€)
. Venlilalor konveklord kaselor p&r montim pliafon me
maské, porosilen pér sistemin dy gypor, fillér, ventilator
me trl shpefigsi, ventilin trekahora ma elekiromotar, ena
pér kendenzal, lermosiati p&r dimér - veré dhe pllot
komanden,
3.1 |Tip: CFK 007.0 (CLIVET){Qn=(2620W, Qf=2280 w) copé 18 100 1600
Dim:261x570x570 gse ngjashém
Tip: CFK 015.0 (CLIVETY{Qn=({3720W, Qf=3250 w) copét 45 50 2300
Dim:261x570x570 ose ngjashém
Tip: CFK 021.0 (CLIVET)(Qn=(5150W, Qi=4420 w) copé 8 60j 360
Dim:230x840x840 ose npjashém
aa |- Lidhja fieksibile per ventilo konveklor né hyrje dhe dalje  |cops 68 15 1020
~ _|DN20
a3 _Valvolat pér vantilo konvektor né hyrje dhe dalig ON 20 [cops 88 15 1020
TOTAL POSICION! : 8,300.00 €
| l
4 |Sistemi | ujit sanitare dhe sisteml| solar
Njtsla Gmiml pir
Nr. |Pé#rshkriml | poziclonit i Sasla njésl (€} Totall (€)
41 Bojier | kombinuar V= 300 prodhim Emmetl ltaly ose le  [copae 1 680 680
" _Ingjashma
4.2 Panell Diellor Solar prodhim Emmeli Italy ose ngjashem [cope 3 195 585
" ISX 2.55 m2
4.3 1Gyp Cu me lzolim @22 x 1 mm m' 64 2 128
Stacianl f pompave solare sa bashku ma paneliin per copa 1 150 150
4.4 |kontrollimin e lemperaturave ne solar, bojler dhe kaldaje.
prodhim Emmeli Haly ose te ngjshme
Furnizimi dhe montimi | enes se zgjerimil per sistemin cope 1 150 150
4.5 |solare V=241, prodhim Emmeli ltaly ose fe ngjshme
46 Furnizimi dhe monlimi | seit per cajresje per sistemin cops 1 150 150
~_ Isolare, prodhim Emmeti llaly ose te ngjshme
Furnizimi dhe montimi | ventilit per cajrosje persistemin  |cope 2 150 300
4.7 [solare 3/4" 6 bar, prodhim Emmeli lialy ose to ngishme
Slacloni | pompave clrkuluese per fumizimin e {8 glitha copa 1 150 150
4.8 banjove me uje le ngroher dhe shirytezimin a ujit te
"~ |ngrohel nga stufa & ngrohjes per kembimin e energjise
ngrohese
49 Glykol per furnizimin @ mjaflushem te sisiemit solare me Mear 123 2 246
" 150% perzirje l8 ujit
2,539.00 €
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6 [Vantlliml | nyjova sanitaro
Nr. |P#rshkriml | pozlcienlt ::2:;:’ Sasia (‘:‘E';?I(Zf I Totali {€)
5.1 Punimi | kanaleve nga llamarina e zinguar me trashési 0.8 [kg 520 2 1040
. {...08 mm
52 |Pjesdliazonike 50% nga pozicloni 1 % 0.5 1040, 520
5.3 jFumlzimi dhe moniimi i irakes antivibruese m' 20 2 40
Venlilalorat kanalor rrethor V=2000 m3/h (Venlilatori copé 5 120 8001
54 kanalor TD-2000/315 ECOWATT
© [Vmax=1740 m¥h
NEL=262 W)
5.5 Valvola jo kthyese e ajril $250 mm copé 5 50 250
56 _Furniziml dhe montimi | PV-valvolave 9125 mm, copé 60 5§ 300
—|prodhues klima oprema
5.7 |-Grilat fikése kundér shiul, prodhues kilma oprema 0
" |e250 mm copé 5 15 75
5.8 |Testimi | sistemit copé 1 150 1 §g|
TOTAL POSICIONI : 2,975.00 €
& |PUNET E ASHENSORIT
Nr. |Pérshkrimi | pozicionit :ﬁ;:; Sasia ?1';;'::' (';?’ Total (€)
Furnizimt, transporti dhe montimi | ashensoril p&r 8
persona, B+P+1, Sipas dimensioneva né projekl.
Ashensori & jel& i pasiur
ma t&rd mekanizmin e val p&r funsianim, T& Jelé me
moltord elektik p&r vuijen nd Bvizje & tij.
Ashensori duhet t8 Jeld i pasiur edhe me akumulators
(Balerl Rezervé) pér mosndalje mes
6.10 |kaleve né rasl ndalfe 8 srymés. Dyart @ ashansaoril 18 Jend cope 1.00 350000 3,500.00
mea maledal { mveshja ) Inox,
Ashensori duhet (& Jetd | montuar dhe punuar sipas
standardeve mé t& larla. | pasiur ma dyer
aulomatlke 1@ dyfishia. Dyerl e brendshme nd kabiné dhe
t@ jashtme népér katel e Objekilt. Shpéjlésia e
lavizjés duhal ta Jets e balancuar me norma pdr bartje 18
pErsbNava.
Furniziml, fransporif dhe montimi i Ashensorit- P+1 per
barlje te ushqimit sipas dimensioneve nd projekl.
Ashensol té jel | pasiur me {88 mekanizmin a vel pér
funkslonim si dhe me motord slektrik p8r vurjen né lévizje.
B8.20 fashensorl duhet t jet | palsur adhe me akumulators { cope 1.00 850.00 850.00
Baleri RezervE) péir mosndaljo mes kalit né rast ndalje 8
kosrentl. Dyert (& jené nga materiall tnox.
TOTAL POSICIONI ; 4,350.00 €
[ i
D INSTALIMET E MAKINERISE - REKAPITULIM
1 |Trupat ngrohés dhe lubacionet 6,523.43 €|
2 |Nenstacioni 5,933.50 €
3 [Ventlilo-Konveklorel 6,300.00 €
4 |Sistem! | ujit sanitara dhe sistami solar 253000 €
5§ |Ventitimi | nyleve sanilare 2,075.00 €
6  |Punél e Ashenaoril 4,350.00 €
TOTAL -D- INSTALIMET MAKINERIKE: 28,620,93 €
REKAPITULIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE
Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE Shuma Totals (€}
A JARKITEKTURA 452,233 65
B_ |ELEKTRIKA _ 256,751.00
C [HIDROTEKNIKA 21,427.15
D |MAKINERIA _ __2B,620.93
TOTAL PA TVSH: 528,032.73
95,045,089
TOT, N\ 623,078.62
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Letér Standarde pér njoftim té

Hogarijtes sé gabuar
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2 - PRISHTINE
Grup i Operatoréve Ekonomik LIMITPROJECT SH.P.K.; Rinesa

SH.P.K.; DELTA - CCD SH.P.K., Prishtine,Hyzri Talla, Qendra Tregtare, p.n,
10000, Prishtine, Kosové

Nr. i Prokurimit: 616-20-5188-5-1-1

Nr i brendshém 616 20 127 511

Titulli: Ndértimi i cerdhes Xixéllonjat
I/e nderuar(a) F&Znily

Faleminderit q¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t€ prokurimit publik.
Procedura &sht€ udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, ,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 sig citohet né vazhdim * LPP ™.

Gjaté ekzaminimit t€ tenderit t& juaj kemi gjetur gabim(e) aritmetik(e). Gabimi ose
gabimet kané t€ b&jné ne disa pozicione.

Pasi qe gabimi (et) i evidentuar(a) nuk &shté mé& shumé se dy pérgind (2%) i vlerés
totale t& ofertés,pér t& vler&suar tenderin e juaj né ményré té duhur ne kemi korrigjuar
gabimin (gabimet) duke béré amendamentet vijuese té tenderit té juaj:

Ju njoftojm se ¢mimi total me korrigjim eshte 622 890.52€
Nése nuk pajtoheni me keté (kéto) amendament(e), ju lutem t& na kontaktoni

menjéheré me shkrim né adresén e larté shénuar & autoritetit kontraktues apo né e-
mail kaltrina.dalipi@rks-gov.net ose prokurimi.prishtine@rks-gov.net

Me respekt



B 1a] wocrmARRA NoERTIMORE
SNt | "RINESA" SHPK

Mobki:+ 38348858444
+30M44.005-858
+I83/45.005.583

I_I: 1I|-_m1!r.h|:.ln!'¢ml;| g

Pér:  KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Nga: Rinesa SH.P.K.

Lénda: Pérgjigje ndaj Letrés Standarde pér njoftim té& llogarijtes s& gabuar
Titulli i kontratés: Nd&értimi i cerdhes Xixéllonjat

Nr.i Prokurimit: 616-20-5188-5-1-1

Nr. I brendshém: 616 20 127 511

DEKLARATE

Pérgjigje ndaj Letrés Standarde pér njoftim té llogarijtes s& gabuar

Rinesa SH.P.K. me nr biznesit 811167867, deklaron se pajtohet me korigjimin e
evidentuar nga ana juaj Pér ¢mimin e Korigjuar 622 890.52€, pér tenderin me titull:
Ndértimi i cerdhes Xixéllonjat me numér ts prokurimit: 616-20-5188-5-1-1 dhe numsr
t€ brendshém: 616 20 127 511

Rinesa SH.P.K.

Faton Ramadani, drejtor Nénshkrimi:

PRISHTINE, DATA: 30.12.2020



